
Dziibumbas 99Tēvijas" vatētos...

Rindā pie vārtiem. — Rakstnieki Lesiņš un Eglitis ar rozēm, preses pīli un dru-

kas velniņu. — Ačuka nav, bet Rirdāns gan. — Vārtsargus Strautmani un Kļaviņu

grib angažēt Rīgas sporta klubs un VEP. — «Daugavas Vanagu» tanks AugustsSma-
gars iesit abus vārtus. — Teodora Tomsona dziesma par «melno mākslu zēniem».

Uzņēmumā pi kreisi: «Tēvijas» vienības kapteinis rakstnieks Vilis Lesloš Ierodas laukumā ar drnkas kļūdu velniņu. Pa labi:

preses viri spirdzinās pie paniņu kannas. No kreisas redzam — «Daugavas Vanagu, vārtsargu mākslinieku Klavluu. «Tēvijas»
spēlētājus sporu žurnālista Mludenbergu.ārlietu nodaļas redaktoru Strautmani, fotogrāfus Krieviou un Andrecu. O. Sprūdes uzl

«Stāsimies tik rindā», priecīgi
bezbiļetnieki sauca sestdien pie
Ķieģeļu ielas sporta laukuma vār-
tiem. Bet... rindā stāvētājiem bi-
ļetes jau bija sen nopirktas, un šo-
reiz «astīte» sanāca tādēļ, ka visi
uzreiz nevarēja iekļūt pa vārtiem.
Lielajai avīžnieku futbola kaujai
sēdvietu biļetes jau sen bija izpār-
dotas. Sestdien tikai negantie
spekulanti vēl piemiedza aci un
klusi čusktēja:

«Piecas markas un paciņu Spor-
ta...»

Kad laukums bija ziņkārīgo ie-
lenkts, nāca viri, kas vēl rīta puse
triepa tinti, bet tagad, bruņojušies
futbola zābakos gatavojās bumbu
spert.

Vispirms tiesneši — soļošanas
rekordists Daliņš, dzejnieces Ilona
Leimane un Karola Dāle. Tūlīt
sarkani - baltā «Tēvijas» vienība,
kurai pa priekšu kapteinis Vilis
Lesiņš, aiz viņa saitītē uz četriem
riteņiem brauca drukas velniņš un
desmit vīri no «Tēvijas».

Tāpat preses pīle paklausīgi se-
koja dzejniekam Andrejam Eglītim,
tikai pēc komandas «Uz labo!» vi-
ņa neklausīja tikpat naigi kā avīž-
nieki. Bet, preses pīle jau nebūtu
preses pīle, ja tā uzvestos kā pie-
nākas...

Pēc tam, kad futbolisti vēl at-
stāja laukumu, lai pēdējo reizi pār-
domātu taktiku un stratēģiju, lau-
kumu tricināja Ēriks Eks, kas at-
skaņoja Teodora Tomsona preses
futbolistu kupleju:

Melno mākslu zēni.
Kuriem dzejot prieks
Melno mākslu zēni —
Vārtos bumbu trieks
U» skali smies b». ka, ka, kal

Ačaks sargā vārtās
Rirdans skrien ka vēji,
Acaks sarga vārtus
Uzbrukums būs spējš ,
Bet Kruklīts smies ka, ka. ka. kal

Raisters sevī domā.
Ko teiks meitenes:
Dzejnieks puikas omi
Tas. lūk, esmu es
Uu skali smej ka. ka, ka. kal

Pakaīnietis garais,
īsās biksēs diedz.
Cālītis ua Eglīts
Viņu sitot zviedz
Ha.. ka. ka: ka, ka, ka. kal

Futbols dara vingru.
Teiktu Atlaat Vlb.
Futbols dara vingru
Skrienot rodas stils
Ha, ka, ka, ka; ka, ka, ka. ka!

Melao mākslu zēai.
Kuriem dzejot prieks
Mela* mākslu zēn»
Bumbu vārtos trieks
Un visi smies — ka. ka. ka, ka!

Kad atkal no abām pusēm lauku-
mā saskrēja melnās mākslas zēni,
daiļās skatītājas un ziņkārīgie vī-
rieši sāka meklēt «Tēvijas» varenā-
kos balstus — humoristu Ačuku un
viņa mīļo draugu karikatūristu

Rirdānu. Rirdāns gan bija labās
malas pussargs, bet no Ačuka ne
vēsts... Vēlāk rīkotāji centās ap-
galvot, ka Ačuks ar mazo Jozefiņu
nokavējušies ceļā, bet mums ie-
plūdušas ziņas, ka Jozefiņš Ačuku
pārtrenējis, sitot tam golus ar cū-
kas pūsli. Tā nu Rirdāns viens pats
cīnījās ar pretinieka kreiso uzbru-
cēju — «Laikmeta» atbildīgo re-
daktoru Tūbeli, kuru skatītāji tū-
līt ievēroja kā dedzīgu futbolistu.
Tūbelis arvien metās uz bumbu kā
uz savu nāvīgāko ienaidnieci, pa
reizei saskriedamies arī ar Ačuka
vietnieku «Tēvijas» vārtos — ār-
lietu nodaļas redaktoru Strautma-
ni. Gadījās jau ari tā, ka Tūbelis
novicināja kāju pa tukšo gaisu,
četras reizes apgriezās kā vilciņš
ap savu asi un nogulās zālītē...

«Tēvijas» vienībā sevišķi izcila
figūra bija novietota vārtos — 46.
numura zābaku valkātājs redak-
tors Strautmanis. Spēlēdams kā
kreisais pussargs, vienības kaptei-
nis, rakstnieks Vilis Lesiņš ar abu
kāju vēzieniem dažreiz it skaļi
trāpīja bumbai. Tā tīri nevar teikt
par «Tēvijas» uzbrucējiem dzejnie-
kiem Dziesmu un Johansonu, kas
reizēm cīnījās, bet reizēm arī ska-
tījās vai Tūbelis beidzot pieveiks
pašu vārtnieku Strautmani. Čakli
savas slaidās līnijas kājas pašā
malā locīja sporta žurnālists Harijs
Mindenbergs. Ka bumbai vienmēr
jātrāpa pa pašu vidu — to viņš
bija svēti noņēmies, jo pats, spor-
tistus kritizēdams, citādi sestdien
viņu acīs varēja kaunā krist.

Frontes laikraksta «Daugavas
Vanagu» un «Laikmeta» vārtus no
bumbas kā no uguns sargāja
mākslinieks Kļaviņš. Veselu stundu
tas viņam izdevās tik sekmīgi, ka
tagad Kļaviņām no Rīgas sporta
kluba un VEF pienācis ielūgums
stāties vārtos, kad spēlēs īstie fut-
bolisti. Tās pašas biedrības metu-
šas acis arī uz «Tēvijas» vārtsargu
Lazdiņu Nr. 2, ko gan, kā zināms,
sauc par Strautmani. Strautma-
nis augstās bumbas ņēma, kā teikt
svilpodams, bet mazliet grūtāki
veicās ar zemajām. Tas arī sa-
protams, jo tik garam vīram paiet
krietns laiciņš, kamēr tas nolaižas
slīpi. Tādēļ arī «Daugavas Vana-
gu» centram, dzejniekam Augu-
stam Smagaram izdevās divas
dziibumbas iespert «Tēvijas» vār-
tos. Spēli sākot «Daugavas Vana-
gu» aizsardzībā bija rīmkali Eglī-
tis un Ancāns. Arī uzbrukumā ti-
kai dzejas meistari un redaktori.
Labajā malā cīnījās ĒriksRaisters.
Nu beidzot galīgi atklājās, ka
Ēriks Raisters tikai sestdien pir-
mo reizi nomēģināja dūrienu pa
bumbu. Kā tas izdevās? Nu sa-
protams, ka ne jau gluži tā kā

futbolistam Ērikam Raisteram, bet
tas nekas. Kāda daiļa Ērika cienī-
tāja viņu aizstāvēja ar šitādu spē-
cīgu argumentu:

«Viņš spēlē futbolu, ja! Brīnišķī-
gi dzejo, vai nē? Bet fubolists
Ēriks Raisters spēlē tikai futbolu
un nedzejo nemaz!»

Skaidrs kā diena — viens
punkts par labu dzejniekam Ēri-
kam Raisteram.

Tad, kad ar Daļiņa signālu bum-
ba sāka ceļojumu pa dzejnieku,
rakstnieku, redaktoru galvām un
kājām, pirmais trieciens izdevās
«Tēvijas» ļaudīm. Bet, tad jau arī
sākās «Daugavas Vanagu» spie-
diens, jo viņiem bez 11 vīriem pa
draugam bija arī saule un vējš.
Pēc tam, kad «Daugavas Vanagi»
savā labā bija dabūjuši četrus
stūrus, «Tēvijas» draugi laukuma
malā nāca talkā ar paniņu kannu.
Lai arī kā par to protestēja ties-
nesis Daliņš, paniņu kannu novie-
toja bumbas vietā laukuma centrā.
Kad futbolisti bija padzēruši, pa-
niņas nomēģināja arī pats bargais
tiesnesis Daliņš. Pārbaudīja un
atzina, ka paniņas Rīgā nemaz nav
sliktākas kā Valmierā. Bet, šo ne-
gaidīto pārtraukumu savā labā iz-
mantoja arī «Daugavas Vanagi»,
kas taisīja žiglu maiņu: pagurušo
vietā stājās daži jaunās paaudzes
ļaudis. Un tad arī notika liktenī-
gais un gaidītais: pie «Tēvijas»
vārtim ap bumbu sadrūzmējās vai
visi uzbrucēji un aizsargi- tā, ka
lāga nevarēja noskārst, kam pie-
der tā kāja, kam šitā roka. Bei-
dzot bumbu dabūja tienesis un noli-
ka 11 metrus no vārtiem. Bargo
soda sitienu izpildīja dzejnieks
Smagars. Skaists palēciens, pie-
tupiens, spēriens bumbai — un da-
rīts. Smagars slaucīja sviedrus:
bija tak 1—0 «Daugavas Vanagu»
labā.

2. puslaikā «Daugavas Vanagus»
papildināja brašais dižkareivis Vi-
libalds Drosmiņš, kas gan darīja
ko mācēja, bet, paši redzējāt, bum-
ba jau nemaz nav tik paklausīga,
Beidzot «Tēvijas» vīri saņēmās tik
dūšīgi, ka savējiem atkal bija
spiests nākt palīgā «Laikmeta» at-
bildīgais redaktors Tūbel.'s. Visu
avīžnieku cīniņu galīgi izšķīra
dzejnieks un karavīrs (tagad ari
futbolists) Smagars, kas pa apak-
šu pasita bumbu garām Strautma-
nim. 2—0 beidzās futbola kauja,
kurā preses pīle pievarēja drukas
kļūdu velniņu.

Pašreiz visa «Daugavas Vana-
gu» redakcija, ieskaitot arī redak-
cijas zēnus, skaita naudu, lai te
nodotu mūsu brīvprātīgo karavīru
vajadzībām. Naudas ir tik daudz,
ka būs jāskaita vēl šonaktun var-
būt arī rīt no rīta.

Saaragaiss.

VĒSTURES RITMA

Pārdomas latviešu tautas svētkus gaidot

Šodien paiet tieši gads, kopš uz Vācijas un PadomjuSavienības
robežām sākās kara troksnis, kas nav apklusis vil tagad. Un — ne-
var būt apklusis, jo cilvēces lielākais ienaidnieks gan jau trīc nāves
agonijā, tomēr nav apstājies elpot. Taču mums ir pārak skaidrs, ka
šis zvērs, kas saucas bolševisms, nekad vairs nespēs atmosties, lai
dzīvotu. Tāda jau ari ir ši kara nozīme un lielais mērķis.

Cik savadi satraukti mēs bijām pirms gada... Skaidri zinājām, ka
atnācis laiks, kad jāatveras čekas noslēpumainajām durvīm, lai tie mo-
cekļi, kas vēl palikuši dzīvi, atkal reiz vērotu sauli, debesis un zemu
Nekad par karu laikam gan nebijām tā priecājušies kā 1941. gada 22.
jūnijā. Vēl it kā tikai vakar atgadījies notikums nāk atmiņa brīdis,
kad čekistu sporta biedrības Dinamo telpās ieskrēja paukotājs Dzin-
tars Priednieks un nespēdams valdīt sajūsmu, izsaucās: "Nupat klau-
sījos radio — vācu karaspēks jau iesoļojis Kaunā!» Šoreiz gan sa-
jūsma jaunajam sportistam maksāja pārāk dārgi, jo Priednieka vār-
dus blakus izstabā, bailēs trīcēdams, klausījās arī žīds Jūlijs Levi-
tāns. Pat lielajā uztraukumā viņš tomēr neaizmirsa savu čekai doto
solījumu un momentali paziņoja "baumu izplatītāja» vārdu. Dzintaru
Priednieka vēlāk atrada mežonīgi noslepkavotu. Viņš bija saņēmis
boļševiku parasto sodu...

Satraukuma un tomēr lielu cerību pilnas bija pagājušā gada jūnija
mēneša pēdējas dienas! Cerības mus nepievīla. Jau neilgi pēc kara
sākuma — /. jūlijā, sportisti varēja dedzināt prieka un brīvības sārtu
no Dinamo un Spartaka karogiem, lai tos vairs nekad neredzētu pa-
ceļamies pretim saulei, jo šie karogi taču bija mazgāti mūsu tautasasinīs.

Vēl mēs neesam paspējuši atvadīties no saviem Staļina gadā aiz-
vestajiem tuviniekiem vēl neesam apraudājuši šos upurus, kas atrauti
mūsu tautai, kad pēkšņi zviedru laikraksta "Svenska Dagbladet» ko-
respondents no plutokrātiskās Londonas ziņo, ka Molotovs pieprasī-
jis pēc kara Padomju Savienībai pievienot bijušās Baltijas valstis! Tā
tad — Maskavas un Londonas žīdi mūs nebūt nav piemirsuši, bet uzsā-
kuši jaunu tirgošanos ar latviešu, lietuviešu un igauņu dzīvībām, joviņi taču savus sen izkaltos plānus par šo tautu iznīcināšanu nekad ne-
varēs atmest.

Mūsu sabiedrība pret šoMolotova rīcību jau visas pasaules priek-
šā nākusi ar atklātu protestu. "Sporta Pasaule» šodien neko nepār-
spīlē, ja skaidri un nelokāmi pasaka, ka ari latviešu sportisti vairs
nekad savā mūžā nevēlas izjust Maskavas barbaru virskundzību, ne-vēlas to fizisko "kultūru» , ar kādu viena gada laikā mūs iepazīstnāja
Staļina nelūgtie sūtņi. Mūsu sportists vēlas startēt Jaunās Eiropas
sporta stadionos, jo vienmēr ir devis zvērastu neaizmirst olimpisko
spēļu ideju ceļo garu un brīvo tautu draudzību.

Sarkanais karogs, kas vienmēr bijis žīdu roku darināts, virs lat-
viešu sporta laukumiem neplīvos un bolševisms šajā zemē savas dūres
nekad vairs nepacels. Par to austrumos sava galvu ir nolicis leit-
nants Cipsts, par to cīnās vēl daudz citi latviešu sporta labās slavas
cēlāji — basketbolisti Graudiņš, Šmits, Rupners, čika, Jurke. boksers
Grīnvalds, cīkstonis Smiltēns — kas gan visus viņus godbijībā šeļi var
pieminēt! Un šo cīnītāju pulks, kas droši stāv pretim austrumu ver-
dzībai, vienmēr pieaug. Tā ir garantija, ka Molotova neģēlīgā vēlē-
šanās šoreiz paliks tikai nepiepildījies sapnis.

Latviešu sporta laukumi šonedēļ būs klusāki kā parasts, bet tajā
paša laikā ārpus pilsētām — laukos, mežos un kalnos dzirkstis Līgo
svētku prieks. Jau simtiem gadu Līgo naktī latvietis apdzied savas
zemes skaistumu un svētumu, paaudžu paaudzes nesušas vienmēr tā-
lāk skaistas dziesmas par Jāņu tēvu un Jāņu māti, daudzinot latviešu
senču labos tikumus un tautiskas parašas. Vienīgi viņos un aizviņos
Jāņos līgo dziesmas bija apklusušas un papardes zieds atplauka ne-
vienam neredzot. Mēs tad drūmām domām sirdis pieminējām savus
mīļos zudušos Jāņus — Jāni Dimzu, Jāni Ķīvīti un visus citus, kurus
paņēma drausmīgais liktenis, lai varbūt nekad vairs šos lielos dēlus
savai tautai neatdota.

Nu pakalnā atkal var margot un mirdzēt darvas mucas, un kaimiņi
var sasaukties ar jautru un latvisku — "Līgo!» To dara arī latviešu
sportistu saime, līdz ar Jāni Daļiņu skaistajos Gaujas krastos, laimīgi
un no sirds uzsaucot — "Līgo! Līgo! Līgo!»

Nikolajs Bergs — mūsu sporta dzīves
vadītāja vietnieks

Latviešu sporta dzīves vadī-
tājs Roberts Plūme par savu
vietnieku apstiprinājis Nikolaju
Bergu. Viņš ir pazīstams mūsu
fiziskās kultūras darbinieks, ku-
ram sevišķi lieli nopelni latviešu
futbola sporta izveidošanas darbā.
Nikolajs Bergs savas zināšanas
un prasmi futbolam veltījis ilgus
un garus gadus. Viņš stāvējis ne-
vien pie latviešu futbola šūpuļa,

bet šo iemīļoto sporta nozari
veidojis arī tālāk un vēl tagad ir
Latvijas futbola savienības
priekšsēdētājs. Uzņemoties lat-
viešu sporta dzīves vadītāja viet-
nieka pienākumus, Nikolajs Bergs
šajā atbildīgajā postenī tagad sa-
ņem mūsu sporta darbinieku un
aktīvo sportistu labākos novēlē-
jumus.

īliaas meislanbas izcīna ienisa
Laikā no 29. jūnija līdz 5. jūlijam Uni-

versitātes Sports savos laukumos (Kron-
valda bulvāri Nr. 2-a) rīko Rīgas meistarī-
bas izcīņu tenisā. Sacensības notiks dāmu
vienspēlē, kungu vienspēlēs jauktā dubult-
spēlē un kungu dubultspēle. Dalībniekiem
jāpiesakās līdz 26. jūnijam pl. 1S pie US
laukumu uzrauga. Turpat 26. jūnijā pl. 19
notiks spēju izloze. Sacīkšu dalībniekiem
jāspēlē . ar personīgām bumbiņām. Starta
nauda RM 3.— katrā disciplīna.

SĀKSIES LATVIJAS MEISTAR-
SACĪKSTĒS VOLEJBOLA
Jūlija mēnesī sāksies Latvijas mestarības

izcīna volejbolā. Vienības piesakāmas līdz
1. jūlijam Vilandes ielā Nr. 3. dz. 2. Turpat

saņemami ar! noteikumi par meistarības iz-
cīnās kartību.
SPORTISTU LAULĪBAS

Vakar salaulājās US futbolists un rokas
bumbas spēlētājs Alfrēds Hermanovskis ar
pazīstamo volejbolisti un fiziskās audzinā-
šanas instr. Ainu Krūzes jaunkundzi. Mūsu
labākie novēlējumi vipu jaunajā dzīvei

Mūsu izcilais augstlēcējs valmierietis
Vailrīds Osvalds salaulājies ar Zentu Jur-
jāas jaunkundzi. «Sporta Pasaules» labākie
laimes novēlējumi jaunsalaulātiem!
SODĪTS FUTBOLISTS

LNB futbola vienītm kapteinis Eduards
Laivins par rupju spēli sodīts ar 1 mēnesi
ilgu diskvalifikāciju, atņemot uz visiem lai-
kiem arī vienības kapteiņa tiesības.

Maksā 10 Rpl.

Iznāk pirmdienas plcpusdienS

Redakcija un kantoris: Rīgā, Pil» ielā Nš 9,
dz 8 (blakus blj. Nodokļu dep.). Darba
laika katra dienu no pl. 10—12 un 14—16.

Tālr. 32384

Pasta tekošs rēķins UTS.



I Sodler, M sport, M
VĀCU KARAVĪRI CINAS AR RĪGAS SASTĀDĪTĀM VIE-

NĪBĀM FUTBOLĀ UN ROKAS BUMBĀ
Kiegelu ielas sporta laukums šodien atkal izraudzīts par vieta lietie» un sva-
rīgiem sporta svētkiem: tur risiaasics vāca karavīru rutnliaii ar Rutas
sastādītām vienībām futbolā un rokas bumbas spēle. Protams, ka skatītāju
iizssauības centrā ir sacensība iatbalā. Loti spēcīgu spēlētāju sagrupēiumu
cfnā raisīs karavīri, jo vienība .«vemjami pastiprināta nu vairākus visu lut-
bolistus Ritā šodien vērosim pirmo reizi. Vācu karavīru vienībā spēles:
PaUa (S. V. Marta). Heaci's (Alteeuuuze), Domseil's (rVupnertal). Gollar s
tSonnboru »"). Bauers Ottonii - BeHbeim), FleHckmana's (Rotvreiss-Onernan-
sen), Marquart's (Post-Felsweiler),L5wengut's (Viktorla-Kolo), FTnk's (Dres-
densia), Scbv/enser's (F. C. VVien) un Krasts (Hoppenheim 08). Rīgas sa-
stādītās viesības rindas uus; Bebris (RV), Arens (RSK), Leons Freimanis
(RFK), Pakaļas (RSK). Krupčs (RFK), Pētersons (Daugavieši), Ozoliņš
(VEF). Vaaags (RSK). Jēgers (Daugavieši). Eduards Fretssanis (Daugavieši)
un Peiea (VEF). Rezervē nasinēti: Briedis (RFK), Vītolieš (RSK) . Vljups.
FUers uu Putains (visi Daucavīesi). Bez futbola interesi modina arī rokas
bumbas spēle, jo šajā sporta veidā vācu karavīri ir Ievērojami speciālisti, kā
te spilgti pierāda pašreizējās Rīgas meistarības cīnās. Futbola un rokas bum-
bas sacensību starplaikos notiks stafetes «.krerien!. Vīrteil skries 800 + 400+
+200+200 ua 10X100 m distances, bet sievietes sacentīsies 4X75 metru sta-
fetes skrējiena. Icvirojasaā sarīkojuma sākams aolikts šausta pL 18, kad
Kieicla ielas sperta laukuma spēles arī vāca policijas orkcslrs.

Sāksies 2. klases futbola meislamha

Šodien sākas Rīgas meistarības
izcīņa futbolā 2. vienību grupā.
Sacensībās piedalās 10. vienības,
no kurām viena ir vācu kara-
vīru izlase. Turnīra ievadījumā
šodien, 22. jūnijā, pl. 19.45 sta-
dionā spēlēs Rīgas Vilki ar Au-
sekli. 25. jūnijā pl. 19 stadionā
spēkosies ŪS ar vācu karavī-
riem un 26. jūnijā pl. 18 Uzva-
ras parkā Latvijas dzelzceļnieku
biedrība ar Rīgas sporta klubu.
Pirmā kārtā vēl jāspēlē Dauga-
viešiem ar Amatieri un RFK ar
VEF vienpadsmitu.

SVĒTKU BRIDIS MARSA
TREKĀ
Mazo. bet mājīgo Marsa treku skatītāji

jau kopš gadiem iemīļojuši un 'šī mīlestība
nemazinās ari tagad. To spilgti pieradīja
Marsa 35 gadu jubilejas sarīkojums, kas
risinājās pagājušā nedēlā. Ja kādreiz kāds
sīkums trūcis sacīkšu organizācijā, tad vie-
nā zhjā marsieši tomēr ir speciālisti, mi tas
sakaair par interesantas sacensību program-
mas sastādīšanu. Tāpēc Marsa sarīkojumos
pat apmeklētāju trūkumu reti kad jāžēlo-
jas, jubilejas sacensībās spraigi risinājās
1 km sprinta brauciens, kas šoreiz noslē-
dzās, ar Imermana (RSK) uzvaru, kamēr
visa ievērojamais konkurents Vīlsons (Dau-
gavieši) piedzīvoja neveiksmi jau priekš-
braucienā. Ne mazums raitu ciņu bija arī
5 km jubilejas ua pusiuudas pāru braucie-
nos. Sacīkšu ievadījumā marsieši saņēma
daudz apsveikumu savas biedrības 35 ga-
du jubilejas gadījuma. Apsveicēju rindu
ievadīja mušu sporta dzīves vadītājs Ro-
berts Plūme, nicinot marsiešos stradā-t _ tā,
lai latviešu sports buru cienīgs pastāvēt
Eiropā.

SMAGATL6TI CĪNĀS ZEM
KLAJAS DEBESS
Sporta biedrība Auseklis sagājušā ne-

dēlā rīkoja šīs sezonas pirmo smagatletikas
sarīkojumu blīvā doba. — laukuma. Ska-
tītāji vēroja brīvās cinas un boksa priekš-
nesumus. Ir tiešām apsveicami, ka blakus
grieķu-romieSu cīņai sākusies art brīvas
cisas propaganda, tomēr, lai gūtu teicamas
sekmes vēl nopietni un daudz jāstrādā. Pa-
gaidām pat piedzīvojušiem cīkstoņiem vēl
jārēķinās ar dažādām nejaušībām. Tāpēc
ari redzējām tādus gadījumus, ka pus-
smagā svara Kalniņš un spalvas svara kate-
gorijā Beinarovičs, pašiem «iekrītot», atde-
va uzvaras saviem pretiniekiem Bankām un
Muceniekam, kaut ari pēdējais brīvā cīna
MU rāda krietnu gatavību. Iespaidīgākos
sasniegumus -visumā nodemonstrēja Toms.
Boksā teicamāko cīnu parādīja vācu kara-

vīrs Pauch s, izpunktējot mūsu vecmeistaru
Adamsonu. Skatītāji galvenā kārtā bija
nākuši vērot bokseru uzstāšanos, tomēr
rīkotāji darījuši pareizi, iepazīstinot sa-
censību apmeklētājus arī ar pagaidām pa-
svešāko sporta veidu — brīvo cīņu.

STENDZEtNIEKS MET ŠĶĒPU
62,84 m
Rīgas sporta kluba rīkotas vieglatlētikas

sacīkstes pagājuša nedētā risinājās lietū,
vējā un aukstumā. Niecīgs tādēļ bija arī
dalttmteku skaHs. Nelabvēlīgie apstākli
tomēr nebija par kavēkli, lai teicamu rezul-
tātu realizētu šķēpa metcis, Steruizeuieks.
Startējot bez konkurences viņš aīzsnkdaa
62,84 m tāluma. Katrā ziņā atzinība pelna
arī Laipenieka 4:19.7 min. sasniegums 1500
m skrējienā, ko viņi uzrādīja cīnoties pret
Meln. vēju. Izņemot vēī Krūlīīņa 2?:<^8
min. rezultātu 5000 metru so.oSanā. pārējie
sasniegumi netuvojās pat vidusmēra līme-
nim.

US VINGROTĀJU
NODARBĪBAS

notiek otrdienās un piektdienas, (sievietēm
no pl. 19 un vīriešiem no pl. 19> Hermani»'a
Goring'a iela Nr. 55. Nodarbības vada R.
Senakols. Aicināti piedalīties arī iesācēji

LJ _ LIEPĀJAS SIEVIEŠU
BASKETBOLA MEISTARS
Liepājā nupat noslēgusies pilsētas bas-

ketbola meistarības izcīna sieviešu vienī-
bām. Liepājas meistara titulu izcīnījušas
LJ basketbolistes, atstājot 2. vietā Pašval-
dības darbinieces un 3. Olīmpijas 2. vie-
nību.

ARI LIEPĀJNIEKI SPĒLĒ
ROKAS BUMBU.
Bez Rīgas rokas bumbas spēle ieman-

tojusi lielu interesi ari Liepājā. Nesen
Liepājas sastādītā sacentās ar Vācu kara-
vīru vienību. 4—1 nzvara izcīnīja vācu
karavīri, kuru spēlētāji daudz lielāku no-
teiktību izrādīja vārtu metienos.

DZELZCEĻNIEKU BIEDRĪBAS
FUTBOLISTU IEVĒRĪBAI

Visiem Dzelzceļnieku Biedrības 1- vienības
futbolistiem obīigātorrskī jāierodas treniņa
piektdien, 2fī. jumja, pīkst. 16 stadionā, līdzi
ņemot sacīkšu tērpus.

AUSEKĻA INTERNĀS SA-
SCIKSTES VIEGLATLĒTIKA

notiks ceturtdien, 25. jūnijā pl. 19 Keneara-
ga laukumā. Programmā vīriešiem: 100 m.
1900 m, 110 m barjeri, tāllēkšana. disks.
šķēps. Sievietēm — 80 m skr.. augstlēkša-
na, lode. šķēps. Sai pat laikā Kengaraga
laukumā uz sanāksmi jāierodas visiem Au-
sekļa vieglatlētiem.

Igaunijā atklāta Jauna zvaigzne augstlekšanā
Lai atvietota boļševiku terora nogalinā-

ta* ua izsūtīto» isnnsu naunass 'Mvereta-
aaos vieglatlētus, Igaunijas sporta vadība
pašreiz vislielāko uzmanību velta ļaunas
vteatatiēoi saimes auazhtāianai. Sita ao-
piatauuat darbam Ir Jau traraaH panākami.
Spirgta liecība par te nodeva pirmās pla-
šākās vieglatlētikas sacīkstēs, ka* atraus
paris dienam risinājās Tallinā, kar icaaan
ļaunās paaudzes vieglatlēti aiiiinau vairā-
kus augstvērtīgus rezultātus. Vispatīkamā-
ko aān (sitama iagīe'a.a Paturas tautai-
aaastlēcērs Paļaut», kas pārlēca starptau-
tiskā konkurencē atzīstama 1,88 m aug-
stumu. Līdz šim augstāk «ar Palans* lē-
kuši vienīgi Igaunijas rekordists Kunse uu
Smidis, kadēl igauni igklaiu var Palaaaa
saakt par .jaunatklāto zvaizni*. Vesera
mrtaai rekordists Llaaaste sasniedza S2,l»
? tāluma, kas viaa lerlano Eiropas si (ada
labāko vesera metālu galvgaļa grupa. Iz-
trūkstat Eiropas meistaram «mkant. lodes

grušaaa uavarūn MaaHteias ar IM2 nt
rezultātu. Skēaa ļaunais aansalietis Jaks
aizraidīja 5«,3« m tālu. bet diska mešanā P.
Miārits sasniedza «41 m. Kārtsiēkšaaā
litikm kala i- Nearta ar 34* m vārē-
jama. TālSkšaaā Sanamā atzīmēja 648
m rezultāta.

*
Par Igrealias futbola meistarības izcīnās

galveno uzvaras kandidāti izvirzījusies
daudzkārtēlā meistarvieaBj» — Tallinas
Eslonia. Pagāiaša nedēlā Estonla uzva-
rēja sava nopietnāko konkurentu — TalB-
aaa Sperta vienpadsmitu 3—» (!— ). Igaa-
aiias ziemeļu apgabala turairā, kur sacen-
ias visas spēcīgāki* Tallinas viesības
tagad Estoala Ir vienīgā, kas aav ieadi
tasi aevleau sacīksti. Estoal.s — Sperta
cāaā akdiska darsūba ritulis Esieatas no-
«atārals muVracāls Linbergs, kas ari iešāvis
uzvarētām labi 2 vārtus.

Brīvi daām — TaUfcuas stadionā aizva-
dītā aedētt risinājās sirmās no bolsevIkB
varas atbrīvotas Igaanljas ateistarsa-
cīkstes boksi. Atsevišķas svaru karēgori-
Bs IgaaaUas atsistam HiatMs izdala: ma-
las svari — Lakts (Tafta): gaita sv. Sata-
isīs (Tartu); spalvas sv. — Antons Ka-
ņepi (TalUna); viegla — Kalis (Tartu);
aasvldēm — Erasts (Tallina): vidējā —
?Maka (TaHtaa); naiimsii — Keano
(Taisna) u sausā — Laase (Tallina). Sī-
vākā koakareace bija pusvidēla svara, kar
dzima ari lietākais pārstehrums, kad ļau-
nais atasstars Erasts ar punkta pārsvaru
uzvarēja igaaaja agrāk* izlases spēka Roo-
duaa. AM lāauna ievērojamākie ringa ct-
nitāB — bUasan) Eiropas ?kaili svara mei-
stars Aatoas RaaaTki, a* vleglsvars Ha-
ralds Kaneppi Šoreiz meistarsacīkstēs ae-
«.tartēia.

Jauna Vācijas meistare vingrošanā

Vakar Maoaeima noslēdzās Vācijas mei-
starsacīkstēs vingrošanā sievietēm. Vācijas
meitara tituli pirmo reizi izcīnīja minebe-
niete Irma VValtber'e - Daaaskv. sasnie-
dzot septincīnā 13S.5 punktu kopsummu. 2.
vietā ierindojas berliaiete Rupp'e ar 130
punktiem nn 5. bija Held'e (Mincaene) 12s\5
p. Pēc obligātoriskajiem vingrojumiem visu
konkurenci! priekšgalā vēl atradās 2. vie-
tas ieguvēja Rupp'e un tikai brīvās izvēles
vingrojumi nodrošināja Wartkere's -
Dumbskv uzvaru. Līdzšinējā Vācijas mei-
stare — Cbarlotte WaltheT'e (Leipciga) šo-
reiz kopīgi ar kambnrtieti Jakoh'i dālija
4. uu 5. vieta.

RUNGE UN KLEINHOLDER-
MANN'S CINAS NEIZŠĶIRTI

Reinhausenā vakar tsa aizvakar risinājās
alatas amatieru boksa sacīkstes, kar at-
kariet Eiropas meistaru ten Hoifu, piedalī-
jās visi Vācijas ievērojamākie smagā svara
pārstāvji. Olimpisko spēļu uzvarētais Run-
ge gan pieveica berlinieti Tiedtki, bel

Runee's un. Berlīnes meistara Kleinkolder-
tnann'a ciņa noslēdzas neizšķirti.

afi Jau sezonas Ievadījumā teicamus re-
zultātus sasnieguši Zviedrijas vieglatlēti.
Slavenais vidiavdēstasinieks Arne Ander-
sens, kuri nesen sasniedza jaunu_ Zviedri-
jas rekordu 1000 metru skrējiena, tagad
skrējis 1500 metros 3:5s.s minūtes. Ari pā-
rējie trīs nākošo vietu ieguvēji veikuši di-
stanci zem 4 minūtēm: Olle PeMersons
3:57.6; G. Jakobsons nn ļt Ouīsts —
3:59J minūtes. Pēdējie merki sasnieguši
vienkopas. O. Slrands lēcis tālumā 7.96 at
m Fernstroms grūdis Kodi 14^8 metrus
tāla.

ga> Pavia risinājusies Itālijas - Šveices
valsts sacīkste svaru celšana. Noteikta
pārākuma apliecinājuši itāli, koosuma uz-
ceļot 1495 kg. kamēr Šveices vieuibas sa-
sniegusi rikai 12873 kg kopsamu.

aft Atgriežoties no triivalstu sacīkstēm Ro-
mā, ungāru bokseri viesojošies Agramā. sa-
cenšotīes valstu sacīkstē ar Rroatijn. KaJ

ringā kāpuši pussmagsvari Jascais (Ungā-
rija) un Sradnijs (Kroatija). stāvoklis bijis
6—6 neizšķirts. Treša gājienā kroāts sa-
ņēmis spēcīgu sitienu, pakrītot us dēliem.
Pie «8» viaš gan atkal piecēlies, tomēr un-
gāru ringa tiesnesis pasludinājis saru tau-
tieti Jascain par uzvarētāju ar kaoek-out.
Pēc sada sprieduma kroāti no turpmakaiam
sacensībām atteikusies un valsta sacīksti
nav izdevies nobeigt. Teicamāko darbību
parādījis ungāru pnsvidsvars Olafa Torraa.
pieveicot savu pretinieku Ticie 3. gājienā
ar kroek-out. Piezīmējams, ka Torma
ari triivalstu sacīkstēs Romā pret abiem
saviem pretiniekiem guva knoek-oat iez-
vani.

SI Zviedra fenomenālais ātrsiidos'anas pa-
saules rekordists Aka Seifarts ir ari lie-
lisks riteobcaucēis. Kūpat Stokholmā vīni
startējis starptautiskās sacīkstēs, kui pie-
dalījusies ari dāņu labākie Šosejas braucēji.
70 km distancē uzvarējis dānis Cbristians
Pedersens 2:24:47.4 st. laikā, bet Ake
Seifarts ka labākais zviedrs ierindojies 2.
vietā.

VEF pārtrauc Daugaviešu uzvaras gājienu
Šonedēļ Rīgas futbola melstaribā notiek 7. kārtas spēles

Rīgas futbola meistarības izcīņā aerviena «to 14 Ttenībān vairs aav bes nilflif pankticai.
Izņemama stāvokli šajā ainā visa laiku atradās Dangavieši, bet pagājušā nedēji, izspēlējot bo 1.
kārtas atlikto sacensību, VEF izlase pret Daugaviešiem panāca 1—1 neizšķirta reznltātn, sagādājot
ari vadošai vienībai pirmo zaudēto punktu, šonedēļ meistarībā turpināsies 7. kārtas spēles. Sacensību
kārtība noteikta šāda: 23. jūnijā pl. 19.30 Ķieģeļu ielas sporta laukumā Amatiera spēkosies ar vācu ka-
ravīru vienību LwP; 26. jūnijā pl.19.45 Ķieģeļu ielas sporta laukumā spēlēs otra. vācu karavīru vienība
Pi ar Ausekli; 26. jūnijā pl. 19.45 pilsētas stadionā sacentīsies Daugavieši ar Rīgas Vilkiem; 27. jūni-
jā pl. 18 Ķieģeļu ielas sporta laukumā cīnīsies Bolderāja ar vācu karavīru vienību LwP un 2.' jūlijā pl.
19 VEF laukumā sastapsies Auseklis ar VEF vienpadsmitu.

Rīgas futbola meistarībā līdz šim
jau noturēta 41 spēle, taču neviena
no iepriekšējām sacensībām nav
notikusi tik neapskaužamos ap-
stākļos, kādos cīnījās VEF un Dau-
gaviešu vienpadsmit!, kaut ari šīs
sacīkstes svarīgumu vienādi labi
apzinājās kā paši spēlētāji, tā ska-
tītāji. Nepārtraukti visas 90 mi-
nūtes lija spēcīgs lietus un piede-
vām vēl pūta arī tāds ziemelis, kas
Lāgo svētku pievakarē nemās nav
tik parasta lieta. Par normālu
spēles risinājumu tāpēc šoreiz grū-
ti runāt. Futbolisti bija laimīgi,
kad atskanēja tiesneša Brīvkalna
beigu signāls un varēja doties
ģērbtuvēs sasildīties. Pēc līdzši-
nējiem teicamiem sasniegumiem
uzvaras favorīts, vismaz pa daļai,
bija Daugaviešu vienpadsmits.
VEF vienība 1. puslaiku tomēr no-
slēdza 1—0 savā labā. Vārtus no
11 metru soda sitiena ieguva Pei-
ča. Gluži tādā pašā veidā Fišeram
cīņas turpinājumā bija izredzes
stāvokli izlīdzināt, bet viņa šauto
bumbu VEF vārtnieks Linde at-
vairīja. Vēlāk Fišera, turpretim,
prata panākt vārtu ieguvuma no
daudz komplicētākas situācijas.
Kad VEF vārtu tuvumā bija ra-
dusies burzma, viņš izrādījās ma-
nīgāks i par saviem draugiem, i arī
pretinieka spēlētājiem un bumba
sasniedza mērķi, šāds 1—1 stāvok-
lis vairs nemainījās līdz cīņas pē-
dējai sekundei. Visumā šķita, ka
Daugaviešu darbība šoreiz bija bā-
lāka kā dažās iepriekšējās tīri uz-
slavējamās sacīkstēs. Vismaz no-
teikti tas sakāms par uzbrukumu,
kas Šoreiz strādāja tiešām bez lai-
mes un veiksmes. Bet, nenoliedza-
mi arī tas, ka VEF vienības labākā

daļa bija tieši aizsardzība, kur bla-
kus Aulim par vērā ņemamu spēku
izveidojies Liģeris. Raugoties
VEF vienpadsmitā sniegumā pa-
tiesi sāp sirxfe par zaudējumiem,
kādus vefieši piedzīvoja nesenajā
nelaimes gadījumā, aizvadot veļu
ceļos savus ievērojamos cīnītājus
L. Peiču un Rozīti, kas tagad būtu
lieli balsti VEF futbolistu spēju
vēl augstākai izveidošanai.

Ne sevišķi veiksmīgais meistar-
sacīkšu sākums pavedinājis Rīgas
Futbola Kluba vadību meklēt jau-
nu atrisinājumu savas vienības
spēju pastiprināšanai. Cīņā pret
Ausekli mūsu daudzkārtējais fut-
bola čempions devās ar pilnīgi pār-
veidotu uzbrukumu, raidot cīņā
TJlbergu, špāku un Vncēnu. Pirmie
divi ir pašas RFK saimes auklē-
jums, bet Vucēns nāk no Daugav-
pils. Ja Ūlbergu nn Špāku pilnībā

Pašreizējais punkta stāvoklis Rī-
gas tatnoia meistarībā izveidojies
šāds:

1. Daugavieši 6 21— S II— I
2. LDzB 7 14—13 II— 3
3. RSK t 42— 1 1«— 2
4. VET 6 It— » 9— 3
I. RV < »— 6 8—4
*. US < 19—11 8— 4
7. RFK t 15—7 7— 5
8. Auseklis * »— 6—«
. LwP 5 U—12 4— i

1». Amatiere, « 7—2» 4— 8
11. LSB C It—J» 3—
12. BoMerāja 7 11—» 3—11
13. Pl 5 4—17 t-10
14. LNB t 4—tl t—12

varējām arī akceptēt, tad Vueēnam
vēl gan, šķiet, jāiziet pagara sko-
la, lai par viņa sniegumu tiešām
varētu priecāties. RFK uzbruku-
ma īstā. atžirgšana, liekas, neno-
tiks ātrāk, kamēr atveseļosies Ka-
ņeps. Patīkamu paraugu RFK
jaunie cīnītāji joprojām var vērot
mūsu vecā internacionālā spēka
Lidmaņa sportiskajā personībā.
Protams, ka viņa futbola spēles
mākas kalngali jau pieder sporta
vēsturei, tomēr kā uzņēmīgs, cen-
tīgs un visu apzinošs cīnītājs viņš
stāv RFK vīru priekšzīmīgāko pa-
raugu galvgaļa. Galu galā notika
tā, ka ar Špāka un Gaubšteina rai-.
dījumiem RFK pret Ausekli panā-
ca laimīgu 2—0 uzvaru. Puslaika
rezultāts bija 0—0 neizšķirts. Au-
sekļa enerģija un cīņas spars pelnī
uzslavu. Arvien vairāk noskaidro-
jas, ka Ausekļa vienības 1.kārtā
gūtai 1—0 uzvarai pret Rīgas Vil-
kiem nebūt nav sevišķs nejaušības
raksturs.

Rīgas futbola meistarsacīkšu
līdzšinējo cīņu norisē kā noteikti
lielākais pārsteigums katrā ziņā
atzīmējams Latvijas dzelzceļnieku
biedrības vienības ievērojamais
panākumu ceļš. Turpinot savu
«tradiciju», LDzB vienpadsmits ar
3-—2 (2—0) rezultātu pieveica
Bolderāju, jau ceturtā oņā pēc
kārtas atzīmējot savu pārākumu ar
vienu vārtu starpību. Dzelzceļnie-
ku vārtu ieguvēji šoreiz bija Puļ-
ķukalns (2) un Jansons. Interesan-
ti ir tas, ko LDzB reprezentanti
rādīs turpmāk. Nākošā sacensībā
(8. kārtā) LDzB vieības pretinieks
ir spēcīgais Rīgas Sporta Kluba
vienpadsmits.

Augsti rezultāta darba
vietu futbola turnīra
Pēdējo dienu sacensības darba vietu fut-

bola turnīra augstas uzvaras izcīnīja Rīgas
Gaļas Fabrikas un VEF Z. vienības. Rīgas
Galas Fabrikas vienpadsmits pieveica Vai-
roga ī. sastāvu 17—0 (10—0). Uzvarētāju
veksnsigākie vārtu guvēji bija Rozentīls
(iesita 6 vārtus) un K- Freimauis (4). VEF
2, vienība pārspēja Ostlandfilm darbiniekus
6—« (0—0). Zaudētāju sastāvā darbojas
art masu agrākas izlases futbolisti — Sīma-
nis (RV) un Dobelis (Auseklis). taču ne-
gūstot pietiekamu atbalstu no blakus spēlē-
tājiem, viņi nespēja aizkavēt VEF 2. virk-
nējumu atzimet 2. puslaikā noteiktu 6—0 uz-
varu. Darba vietu futbola turnīra turpinā-
juma Šodien. 2?. jūnijā, pl. 1» VEF laukumā
sacentīsies VEF 1. ua Rīgas Piensaimnieku
Sabiedrības vienības.

/?u*?e afzime 145—C reboFdiāzvāĒjeu

Rīgas rokas bumbas meistarī-
bas izcīņā vēl vienmēr savu iespai-
dīgo uzvaru gājienu turpina vācu
karavīru vienības. Aizvakar kara-
vīru Lure vienpadsmits atzīmēja
turnīra rekorduzvaru, pārspējot
Dzelzceļnieku Biedrības komplek-
tējumu ar augstu 16—0 (!>—0) re-
zultātu. Sacensības iznākums jau
liecina par to, kas visu spēles
laiku atradies lielā pārsvarā. Otra
vācu karavīru vienība Mako aizva-
kar pieveica Amatieri 8—1 (1—1).
Amatiers, kaut gan uzstājās nepil-
nā 10 vīru komplektējumā, 1. pus-
laikā sagādāja karavīriem nopietnu
pretestība. Ar Ozola raidījumu
Amatiers sākumā pat nonāca 1—0
vadošā lomā, taču otrajās 30 mi-
nūtēs apsīka Amatiera spēlētāju iz-
turības krājums un Mako cīnītāji
ar teicamiem vārtu metieniem no-
drošināja noteiktu 8—1 uzvara.
Aizvadītā nedēļā savu pirmo ciņu
meistarībā absolvēja mūsu vairāk-
kārtējā meistarviemba. Starts.
Smagā laukumā, pie nemitīga lie-
tus un vēja startieši meistarības
cīņas uzsāka it sekmīgi, pārspējot
enerģisko VEF komplektējumu
i—1 (2—1). Vārtus Starta labā
guva visi mūsu kādreiz tik iemī-
ļotie basketbolisti — Mārtinsons
(2), Kraukls (1) un Cujovics (1).
Jaunu panākumu pagājušā nedēļā
atzīmēja US izlase, kas pieveica
Dzelzceļnieku Biedrības vienību
11—s (6—o). Blakus rūdītākiem
US rokas bumbas spēlētājiem Her-
manovskim un Skujiņam, šai sa-
censībā par teicamu spēku sevi pie-
rādīja jaunais uzbrucējs Ceplītis.
Punktu stāvoklis rokas bumbas
meistarībā pašreiz izveidojies visai
neskaidrs, jo Lure un Mako vien-
padsmit! jau noturējusi 3 spēles,
bet abas Vāca Sporta Apvienī-
bas vienības vēl nav absolvējušas
nevienu sacīksti, šai sakarībā gan
rokas bumbā varētu vēlēties labāku
kārtību. Mūsu rokas bumbas spē-
lētāji teicamu priekšzīmi var gūt
no futbolistiem, kas savas meista-
rības cīņas izved pēc plāna.

MAZ DALĪBNIEKU R1TETS-
BRAUKSANAS SACĪKSTES

Vakar uz Lubānas šosejas, ap-
mēram 7 kilometrus no Rīgas, ri-

sinājās riteņbraukšanas sacīkstes,
kuras gan šoreiz bija pulcējušas
tikai nedaudzus mūsu šosejas
braucējus. A klases braucēji sa-
centās 50 km distancē, pie kam
startēja ne vairāk kā 3 dalībnie-
ki. Ar laiku 1 stunda 29 min.
16,4 sekundes uzvarēja R. Krū-
miņš (Senču sils), bet otro vietu
ieguva Jurjevs (RSK), pavadot
ceļā V& minūtes ilgāk. Trešais
dalībnieks A. Džarcāns (Marss)
riteņa defekta dejļ no sacensības
izstājās. 25 km braucienā B kla-
sē 1. vietu izcīnīja J. Tilibs
(Marss) — 42:15,0 minūtes. Otrais
bija P. Džarcāns, bet trešais —
Podiņš. Nākošās riteņbraukšanas
sacīkstes notiks 28. jūnijā Senču
sila trekā, pie Baltezera.

SĀKUSIES VIDZEMES MEISTA-
RĪBAS izcīna futbola.

Vakar un aizvakar turpinājās
Vidzemes meistarības izcīņa fut-
bolā, kas sākas pagājušā nedēlā.
Sacīkšu ievadījumā Valmieras
sporta biedrība uzvarēja Smilte-
nes sporta biedrību ī—1 (1—0).
Uzvarētāju labā vārtus iegava Mi-
ķelsons, Bergs un Zaķis, bet smil-
teniešiem vienīgo panākumu atzī-
mēja Skujiņš. Valkas sporta bie-
drība ar augstu 5—0 (1—0) rezul-
tātu pieveica Strenču sporta bied-
rību. Vakar sākās jau 2. kārtas
sacensības. Valmierā notika Val-
mieras sporta biedrības sacensība
ar Cēsu sporta biedrību. Pirmā
puslaikā cēsinieki spēlēja ar vēju
un Ieviņš panāca CSB vienībai
1—0 pārākumu. Līdz puslaika
beigām Bergs stāvokli izlīdzināja.
Otrā puslaikā paudās prāvs val-
mieriešu pārsvars un Zaķis VSB
labā ieguva arī vārtus. Paris mi-
nūtes pirms cīņas beigām cēsinie-
kiem tomēr padevās laimīgs izrā-
viens, mūsu slēpotājs Brodelis
atjautīgi guva vārtos un sacensī-
ba beidzās 2—2 neizšķirti- Smil-
tenes sporta biedrības futbolisti
vakar viesojās Valkā an atzīmēja
iespaidīgu 4—0 (3——0) uzvaru
pret Valkas sporta biedrību. Trīs
vārtus ieguva Smiltenes ātrslido-
tājs Felsbergs, bet vienu vārtu
autors bija Sknjtnš.



Sacīkstēs Frankfurtē pie Mai-
nas, kur piedalījās grupa ievēro-
jamāko vācu vieglatlēšu, vakar
lielāko pārsteigumu sagādāja
jaunā Ķelnes šķēpa metēja Štein-
heuer'e, kas sasniedza jaunu pa-
saules rekordu. Steinhaner'e
šķēpu aizlidināja 47,24 m tālu,
tieši par pusmetru pārspējot kopš
1932. gada pastāvošo amerikānie-
tes Gindeles pasaules rekordu,
kas bija 46,74 m. Arī pārejās
sacensībās Vācijas vieglatlētes
realizēja vairākus šīs sezonas la-
bākos rezultātus. Ilggadīgā Vā-
cijas meistare Gisela Mauer-
maver'e aizgrūda lodi 12,34 m,
bet disku aizmeta 42,72 m. Diska
mešanā 42 m līniju pārspēja arī
Hagemann'e, sasniedzot 42,15 m
tālumu. 80 m barjērus Zehnter'e
veica 12,7 sek. Vīriešu konku-
rencē lielāko ievērību izpelnījās
Vācijas meistara Storch'a 54,08
m sasniegums vesera mešanā.
Šķēpa mešanā Berg's uzrādīja
59,25 m rezultātu, un Mersch's
tālumā aizlēca 6,92 m.

BARBIG'A PIRMAIS Šī GADA
STARTS
Vakar Braunšveigā risinājās

pilsētas meistarsacīkstēs vieglat-
lētikā. Dalībnieku vidū bija arī
vācu izcilais pasaules rekordists
Rūdolfs Harbig*s. Viņš, startējot
šogad pirmo reizi sacīkstēs lau-
kumā, piedalījās 100 m un 200 m
skrējienos. Abās sacensībās Har-
big's guva uzvaru. 100 no viņš
veica 11,2 sek. un 200 m — 22,5
sekundēs. No pārējiem Braun-
šveigas sacīkšu rezultātiem atzī-
mējams jaunās vieglatlētes Gers-
tung'as 12,06 m sasniegums lo-
des grūšanā. Plašas vieglatlēti-
kas sacīkstes vakar notika arī
vairākās citās Vācijas pilsētās.
Berlīnē viens no vācu labākiem
barjerskrējiena speciālistiem Ze-
pemick's 110 distanci noskrēja
15,6 sek. 1 stundas skrējienā uz-
varēja Borns, veicot 17271 met-
rus. Tālākās vietās ierindojās

Bertseh's (17174 m) un Boek's
(17070 m). Bamburgas meistar-
sacīkstēs labākos rezultātus reali-
zēja sievietes. Mollenhauer'e aiz-
meta disku 41,65 m, bet Mollere
skrēja 100 metrus — 12,6 sek.
un 200 metrus — 26,3 sek. Duis-
burgā vācu ievērojamais mešanu
disciplīnu speciālists Bougen's lo-
des grūšanā sasniedza 14,91 m un
diska mešana — 40,02 m. Vīnē
3000 m. skrējienā pār šķēršļiem
uzvarēja Muschīk's, absolvējot
distanci 9:58,6 min. Vācijas meis-
tars diska mešanā Wotapek's aiz-
raidīja disku 47,77 m, bet lodes
grūšanā viņš uzrādīja 13,85 m
rezultātu.

OSENDARFS SKRIEN 100 m —
10,5 SEKUNDĒS
Holandiešu ievērojamais sprinta

rekordists Osendarps vakar Am-
sterdamā 100m skrējienā sasniedza
šī gada Eiropas labāko rezultātu,
veicot distanci 10,5 sekundēs. 2.
vietā ierindojās vecmeistars Ber-
gers ar 103 sek. atzīmi. 800 m
skrējienā uzvarēja Baumans 1:58,9
min. laikā.
e 23. jūlijā paies 50 gadu, kopš
dibināta Starptautiskā slidskrieša-
nas savienība. Jau tūlīt pēc savie-
nības nodibināšanas notika arī
pirmās pasaules meistarsacīkstēs
ātrslidošanā. Tās risinājās 1892./
93. gada ziemā, un pasaules meista-
ra godā tika Holandes ātrslidoša-
nas sporta veterāns Jaaps Edens.
Viņš bija pasaules meistars arī nā-
košajos divi gados, kamēr vēlāk
ātrslidošanas sportā arvien vairāk
paudās Norvēģijas reprezentantu
varenība.

O Zviedrijas riteņbraukšanas mei-
starības izcīņā 50 kilometru di-
stancē triumfējis jaunais zviedru
ciklists Arvīds Ādamsons, pavadot
ceļā 1 stundu 12 minūtes 40,1 se-
kundi. Viņš no jauna apliecinājis
savu pārākumu pār agrāko meista-
ru Johansonu, kurš distanci veicis
3,5 minūtes vājākā, laikā.

Scttalke 04 un Vīnes Vietiņa cīnīsies finālā

Vācijas futbola meistars noskaidrosies 5. Jūlija

Lielās cīnās pretinieki ir noskaidrojušies. Vācijas 1942. gada futbola meistarības finālā 5. jūlijā
Berlīnes olimpisko spēļu stadionā cīnīsies vairākkārtējā Vācijas meistarvienība Schalke 04 ar Vīnes
Viennas vienpadsmitu. Vakar meistarības turnīra pnsiināiā Schalke 04 uzvarēja Offenbacbas Kickera
futbolistus 6—4 (4—•). bet Vienna pārspēja Berlīnes meistara Blau-VVeiss ar 3—2 (2—0) rezultātu.
Scbalke 94 fināla sacensībai kvalificējusies jau 9. reizi, kamēr Vienna izšķīrējā cīņā Vācijas meista-
ra titula dēt izies tikai 1. reizi Schalkes 04 futbolistiem meistara gods piekritis ne mazāk kā 5 rei-
zes, bet Viemtas vārds vēl līdz šim Vācijas meistarības uzvarētāju sarakstā nav atrodams. Šis sa-
līdzinājums runā skaidra valodu par labu Schalke M Izlasei, tomēr jāņem vērā, ka Vienna pārstāv sla-
veno Vīnes futbolu. Arī pirms gada tā bija Vīnes Rapid vienība, kas sairdināja Schalke 04 cerības
nu aizveda Vācijas meistara titulu tizVīni. Tagad Rapid vietā stājusies _ Vienna. Galvenais sarunu
temats un visgrūtāk atrisināmais jautājums pašreiz ir: kas uzvarēs 5. jūlijā — Schalke 04 vai Vīnes
Vienna?

80.000 skatītāja vakar pārpildīja
Berlīnes olimpisko spēļu stadionu.
Berlīnieši bija nākuši raudzīties,
vai beidzot piepildīsies Berlīnes
futbolistu ilgi lolotais sapnis un
vīnu meistarvienība Blau-VVeiss
kvalificēsies fināla cīņai par Vāci-
jas labākā futbola vienpadsmitā
godu? Taču arī šoreiz nepiepil-
dījās Berlīnes futbola draugu ce-
rības. Vīnes viesi — Viennas
fatitelisti atzīmēja pār Biau-Weiss
izlasi nelielo, bet katra ziņā pel-
nīto 3—2 (2—0) uzvārīt. Sacensī-
bas sākumā teicās enerģisko Ber-
līnes futbolistu pārākums. Viņu
uzbrucēji izpildīja ne mazāk kā 6
stūra sitienos, taču visus tos at-
vairīja teicamā vīniešu aizsardzī-
ba. Pēc berlīniešn pirmās uzbru-
kumu virknes laukumā aizvien
vairāk sāka dominēt techniski pā-
rākie Viennas spēlētāji. 18. mi-
nūtē Viennas labākais uzbrucējs
Decker's ar skaistu manevru iz-
spēlēja bumbu kreisā malā brīva-
jam Erdl'am, un pēdējā sitiens sa-
sniedza mērķi: 1—0. īsu brīdi
vēlāk Vienna savu pārsvaru palie-
lināja uz 2—0. Šoreiz vārtos ie-
lidoja Viennas labā ārējā uzbru-
cēja Bortoli raidītā bumba. 1. pus-
laiks arī noslēdzās ar Viennas
2—0 pārsvaru. Pēc puslaika at-
pūtas jau 4. minūtē stadionu pār-
šalca jūsmīgas skatītāja gaviles:
Blau-VVeiss uzbrukuma vadītājs
Graf-s nesegts saņēma bumbu un
iesita vārtos: 1—2. Tagad sākas
pats sīvākais cīņas posms, jo ber-
līnieši visiem spēkiem centās re-
zultātu izlīdzināt. Taču Viennas
aizsardzība atvairīja visus Blau-
VVeiss uzbrucēju gājienus, un pa-
mazām aizvien noteiktāku pārsva-
ru guva vīnieši. 23. minūtē Dek-
ker' s atkal precīzi piespēlēja bum-
ba centrā, un viesu puslabā uz-
brucēja Lechner'a ieguvums pilnī-

gi nodrošināja Viennas uzvaru
3—1. Atlikušo cīņas laiku vīnieši
galveno vērība veltīja aizsardzī-
bai, lai noturētu izcīnīto pārāku-
mu. Gan 37. minūtē berlīnieši
vienus vārtus atguva, bet tad jan
arī atskanēja tiesneša beigu sig-
nāls, kas vēstīja Viennas 3—2 uz-
varu. Viennas uzvaras galvenā
sekmētāja bija visa vienpadsmitā
viengabalainība un noteiktība, kas
tieši trūka berlīniešu uzbruku-
mam. Bez kļūdām savu darbu
veica abi Viennas galvenie aizsar-
dzības balsti — vārtsargs Ploc's
un aizsargs Schmans. Priekšzī-
mīgs uzbrukuma pabalstītājs bija
centra pussargs Sabeditsch's, ka-
mēr uzbrucēju līnijas sadarbība
pilnīgi «diriģēja» Vācijas valsts
vienības spēlētājs Decker's.

Daudz, daudz vieglāk un iespai-
dīgāk kā Vienna, otrā pusfināla
uzvaru atzīmēja vācu populārā-
kais futbola vienpadsmits — Scbal-
ke 04. Spēlējot savās mājas —

Gelsenkirchenā, 45.000 skatītāju
klātbūtnē, Schalke 64 pārspēja Oī-
fenbachas Kickeni ar pārliecinoša
6—0 (4—0) vārtu starpību. Offen-
bacbas futbolista cerības saira jau
cīņas pirmajās minūtes. Tikko sa-
cīkste bija sākusies, Schalke 04
uzbrucēji atradās pretinieka soda
laukumā un gelsenkircheniešu ie-
mīļota ilggadīgā vienības kaptei-
ņa Knzorra's sitiens ielidināja
bumbu Ofenbachas Kickera sargā-
tos vārtos. Jau 1. minūtē Schalke
04 izcīnīja vadību. Arī cīņas tur-
pinājumā aina laukuma nemainī-
jās. Turpinājās Schalke 04 spēlē-
tāju pārākums. Līdz puslaika bei-
gām Kalwitzki's, Szepau's un at-
kal Szepan's palielināja Schalke
04 pārākumu uz 4—0. Otrajās 45
minūtēs sacensība pieņēma daudz
mierīgāku risinājumu, jo kā skatī-
tāji, tā arī paši spēlētāji saprata,
ka uzvarētais jau noskaidrosies
I. puslaikā. Vēl mērķi sasniedza
Urban'a un Eppenhoff'a raidījumi
Galu galā Schalke 04 svinēja skai-
stu 6—0 uzvaru. Vācijas pieckār-
tējā meistarvienība vakar node-
monstrēja tiešām priekšzīmīgu sa-
darbību, kur abi Schalkes 04 ilg-
gadīgie balsti — Kuzorra un Sze-
pan's, lieliski vadīja jauno spēlē-
tāju straujo saspēli un enerģiskos
uzbrukumus. Ar vakardienas brī-
nišķo debiju Schalke 04 iespaidīgi
noslēdza meistarības priekšpēdējo
spēļu posmu. Cīņās ar pārējo ap-
gabalu meistariem Schalke 04 ie-
guvusi 23. bet zaudējusi tikai 3
vārtus. Visas pēdējā laikā atzī-
mētās pārliecinošās uzvaras izvir-
za Schalkes 04 futbolistus arī kā
galvenos meistara goda kandidā-
tus. Bet, vai Schalke 04 spēs
«Pārkāpt* ari pašu pēdējo un grū-
tāko «šķērsli» — Vīnes Vienim,
tas noskaidrosies 5. jūlijā Berlīnes
olimpisko spēļu stadionā.

Bertīnes Hokeja Klubs — Vācijas meistars
Berlīnē vakar risinājās Vācijas lauku

hokeja meistarības izcīna fināla atkārto-
juma spēle. Abas nopietnas meistara titula
kandidātes — Berlīnes Hokeja Kluba un
Sachsenhausenas TV vienības, kas pirms
nedēļas pēlēja 1—1 neizšķirti, arī vakar
absolvēja sīva cīnu.|. puslaiks noslēdzās
2—0 Sachsenhausenas hokejistu labā, un
tikai sacīkstes otrā posma, pārkārtojot
vienību, berlīnieši spēja izcīnīt 5—3 uz-
varu nn reizē ieguva ari meistara godu.
Berlīnes Hokeja Klubs meistara titulu ie-
guva jau 2. cadu pēc kārtas._
«at Līdzīgi kā Vācijā un Itālijā ari trešās
ass valsts — Japānas sporta dzivi karš
nav spējis traucēt. Japānā joprojām risi-
nās visas ievērojamākās sacensības, pul-
cējot lielu skatītāju skaitu. Nupat Japāna
noturēts vēl nepieredzēīs_ propagandas
skrējiens, kurā 250 km gara distancē sa-
centušās Rietum-Japānas un Austrum- Ja-

pānas izlases vienības. Katrs stafetes da-
lībnieks veicis 20 kņt garu ceļa gabalu.
30 st. 20 min. laikā uzvaru izcinijusj
Rietum-Japānas gargabalnieki, kuru vidu
bijis ari slavenais japāņu 5000 m un 10003
m rekordists Murakoso. Austrum-Japanas
vienība sasniegusi , mērķi 51 minūti velali
kā uzvarētāji, šis' milzu apmēru stafetes
skrējiens nodod skaidru liecību par to, ka-
du popularitāti Japānā bauda garās distan-
ces. Šeit tad arī meklējams Japānas ma-
ratonistu lielisko panākumu noslēgums
Viena no japāņu iemīļotākām sporta spē-
lēm ir mums sveSais — basetboīs, kas
tālajos austrumos bauda vēl lielāku ievē-
rību kā visu sporta veidu karalis — fut-
bols. Basketbola sezona pašreiz Japāna
tuvojas savam kulminācijas punktam —
lielai Keio uc Vasedas ūniversitātn elpai,
kurā katru gadu noraugās vairāk kā 50030
laužu. Japānas vieglatlēti tikko sākuši

jauno sezonu. Labākos rezultātus pirmā*
jās sacīkstēs atzīmējuši japāņu kārtslēcēji.
kuri jau vairākkārt pārsnieguši 4 m ang*
stūmu. Aizvien lielāku ievērību Japāna
saista ari profesionālo bokseru cīņas. J?ē>
dejā japāņu profesionālā riuga sensācija ii
bijušais amatieru gaiļa svara meistari
rlohgnchi. Viņš kā profesionāls cīņā gā-
jis 6 reizes, izcīnot 6 uzvaras. Japānai
sporta vadība pašreiz veic priekšdarba
Tālo Austrumu spēlēm, kuras paredzēti
noturēt rudenī Mandžuko pilsētā Hsiii*
kincā.
A īīaffias meistarsacīkstēs 25 kilomeri]
soļošanā uzvarējis Malaspīna. veicot di-
stanci 2 stundās 15 minūtēs 35,3 sekondtK
Otrā vietā ierindojies Crola (2:16:59,4 st1.
bet trešā vietā paticis daudzkārtējais ie-
priekšējo gadu meistars Kressevīchi
(2:28:21.4 st.).

Jsii amerikāniski brīnumi...
īsti amerikāniska boksa cīņa ri-

sinājusies Amerikā. Ringā devu-
šies divi pusvidsvari — plaši pazī-
stamais Bobs Montgomeri js un Ha-
rijs Pape. Jau pirmajā roundā tei-
cies liels Mongomerija pārākums,
un savu pretinieku viņš notriecis
šais 3 minūtēs ne mazāk kā 6 rei-
zes uz dēļiem. Tad iejaucies rin-
ga tiesnesis, piešķirot techniskā
k.-o. uzvaru Montgomerijam. Kad
tiesnesis sūtījis Papi ringa stūrī,
skatītājos izcēlies tāds troksnis un
protesta vētra, ka šim «trešajam
vīram» , kas pēkšņi juties lieks un
vientuļš, nācies vislielākā ātrumā
un visīsākā laikā cīņas arēnu at-
stāt. Un tad nu nācis «īsti ame-
rikāniskais» — skatītāji no ringa
tuvumā sēdošiem sporta darbinie-
kiem izvēlēj'uši jaunu ringa ties-
nesi un cīņa turpinājusies. Bet
ceturtā roundā Pape pats pacēlis
roku, atzīstot sevi par uzvarētu
pēc tam, kad jau turpat 20 reizes
viņš bija «atpūties» uz dēļiem.

4> Eiropas meistartituļa īpašnieks
smagā svara kategorijā boksā jo-
projām ir bijušais pasaules meistars
Max's Schmeling's. Viņš izteicis
vēlēšanos atgriesties ringā, lai
septembra mēnesī Berlīnē aizstā-
vētu Eiropas meistarnosaukurau
pret savu tautieti — otru vācu ie-
vērojamo smagsvam Walteru
Neusel'u. Vācijas valsts sporta va-
dītājs tomēr sniedzis paskaidroju-
mus, kuros norāda, ka Schmeling's
pašreiz ir karavīrs nn viņam nav
pietiekoši daudz laika, lai gaidā-
mai sacensībai nopietni sagatavo-
tos. Bez tam, grūtības rada ari
viņa kājas savainojums. Tāpēc
Schmēling'a atgriešanās ringā vēl
tuvākā laikā nav sagaidāma.

4) Ļoti grūtā ceļā sacentušies Ho-
lande labākie šosejas riteņbrau-
cēji. Viņiem nācies absolvēt 125
kilometru garu distanci. No 41
dalībnieka mērks sasnieguši tikai
16 sportisti. Ar laiku 2 stundas
20 minūtes uzvarējis Pellenaers.

Interesantākais tomēr tas, ka vi-
ņam ceļā ne mazāk kā 5 reizes va-
jadzējis apstāties un labot divrite-
ņa bojājumus. Tas tomēr nekavē-
jis Pellenairam izcīnīt uzvaru,
# Viens no kara laika ievērojamā-
kiem šķēršļiem starptautiskā sa-
cīkšu sarīkošanā ir satiksmes grū-
tības, šajā ziņā ar jaunām idejām
nākuši zviedri un ungāri, vienojo-
ties sacensties korespondencsacīk-
stēs vieglatlētikā, šādas sacīkstes
mums nav svešas, jo notikušas sa-
mērā bieži citos sporta veidos —
šaušanā, šachā u. t. t., bet vieglat-
lētikā doma par korespondencsa-
censību sarīkošanu gan pacēlusies
pirmo reizi. Lielo attālumu no
Stokholmas līdz Budapeštai citādi
tiešam grūti pārvarēt. Sacīkste 5
abās pilsētās domāts noturēt vienā
laikā. Stokholmas un Budapeštas
sporta stadionos radio pārraidīju-
mi informēs skatītājus par spor-
tistu sasniegumiem. Beigās uz-
stādīs sacīkšu bilanci nn radiofoni
varēs skatītājus informēt arī par
valstu sacīkstes gala iznākumu:
tiešām ļoti interesanti! Tas tā nn
būtu vieglatlētikā, bet kā lai bēz
ceļošanas, kur var sastapt cīņas
partnerus, iztiek futbolisti, bok-
seri un cīkstoņi?

4) Dānijas meistarnosaukumu fut-
bolā izcīnījusi Boldkluben 93 vienī-
ba, izšķirošā spēlē Kopenhāgenā
pieveicot Akademisk Boldklub ar
3—2 (0—0) rezultātu. Sacīkstē
noraudzījusies 17.000 skatītāju.
Jaunajā meistarvienība spēlē arī
populārie dāņu internacionālie
spēki Kaijs un Pauls Hanseni, kā
arī Helmuts Nielsens.

4) Barsenolā sacentušies franču
un spāņu labākie tenisisti. Sacen-
sības noslēgušās ar lielu Francijas
spēlētāju triumfu. Vienīgi kungu
dubultspēlē uzvarējis spāņu pāris
Carlers un Blancs. Kungu vien-
spēlē pirmo vietu izcīnījis fransū-
zis Petra, finālā pieveicot savu
tautieti Abdesselamu 6—4, 3—6, 4
—6, 6—3, 6—2.

Eiropas labākais tenisists zaudē
Pagājuša nedēla Džeuova noslēdzās plaSs

starptautisks tenisa turnīrs, kurā piedalī-
jās labākie ttalu, ungāru nn kroatu spēlē-
tāji. Sacensību lielāko sensāciju deva
vīriešu vienspēles pusfmā.s. kur sastapās
Ungārijas meistars Asbotns ar Kali Citcelr».
Pagājuša gadā ungārs Asobts pieveica vi-
sus labākos eiropiešus. nn vīnu dibināti
ierindoja Eiropas labāko tenisistu ranga sa-
raksta i. vietā. Šoreiz Dženovā itālis
Cucelli pārtrauca Asbotaa uzvaru sēriju,
pārspējot nngāru meistara 6—3; 6—3. Otrā
pusfinālā itālis Romanoni savkārt pieveica
izcilāka kroatu spēlētāju Miliču 7—5; 6—3.
Finālā tādi sastapās abi itāli — Cucelli un
Romanoni. Pēc katastrofāli zaudētiem pir-
majiem setiem (0—6 un 0—6) Cucelli tālā-
kā cīņa spēji saņēmās un pēdējos 3 setos
atzīmēja 6—3; 7—5; 7—5 uzvaru. Sieviešu
vienspēlē 1. vietu izcīnīja Bossi - Oilsteine
(Itālija). Vīriešu dubultspēle triumfēja
itati Cucelli ar Det Belo. kas finālā pār-
spēja ungāru pāri Asfcothu — Dr. Maiern.
Jauktā dubultspēlē savu pārākumu atzīmēja
italu laulātais pāris Bossi.

O Starptautisko futbola cīnu kalendārs
vēsta, ka tuvāka nākotnē notiks 3 valsts
sacīkstes. 28. jūnijā Stokholma risināsies
Zviedrijas — Dānijas sacensība. 19. jūlijā
Sofijā notiks Vācijas — Bulgārijas valsts
sacīkste, kas Vācijas futbola sportam bus
vēsturisks notikums, jo Vācijas izlases vie-
nība cīna izies 100. reizi, kopi pastāv na-
cionālsociālisma valsts. 24. jūlijā Stok-
holmā spēkosies Zviedrija un Itālija. Sevišķi
rosīgi pašreiz gaidāmai cīņai gatavojas
rtatu futbolisti. Kaut ari līdz sacīkstes die-
nai vairāk kā mēnesis laika, Itālijas izla-
ses futbolisti jau tagad pulcējušies kopējā
treniņu nometnē Milāna. Tur Itālijas pare-
dzētais valsts vienības sastāvs absolvējis
pirmo treniņa sacīksti, kas izdevusies īsti
sekmīgi. Italļjas izlases komplektējums uz-
varējis Milānas sastādīto vienību 10—1
(3—1). Lieliskā formā bijis iīalu slavena h
centra uzbrucēj* Piola, viens pats iegūstot
6 vārtus. Itāļi paredz cīpā pret Zviedriju
raidīt to pašu sastāvu, kas nesen atzīmēja
iespaidīgo 4—0> panākumu pār Spānijas iz-
lasi.

fll Iepriekšējos gados katru pavasari pāri
okeānam nāca dažādas brīnišķas zinas pai
Amerikas vieglatlētu sasniegumiem. Šogad
tas ir pavisam citādi. Karš, ka redzams*
lot[ nopietni ietekmējis ari Amerikas viegl-
atlētikas dzīvi. Tikai pāris reizes Šopava-
sar telegrāfs vēstīja par an*stvērtīgiem
amerikāņu vieglatlētu rezultātiem. Tā vā-
cu speciālais vieglatlētikas žurnāls *Der
Leichtathlet» zin pavēstīt, ka vienīgi ame-
rikāņu izcilais lodes trūdējs AI Blozts . kas
tagad pievērsies diska mešanai, aizraidījis
disku 52.9S m ta!u. ' Lodi viņš aizgrūdis
16,74 m. Bourīands 400 m veicis 473 sek.
bet Cochrans 400ra barjerskrējienā sasnie-
dzis $22 sek. laiku. Šķēpu Vhite aizme-
tis 65.11 m. Jā, šiem amerikāņu sasniegu-
miem trūkst daudz no kādreizējā spožuma!

Wk Liels pārsteigums piedzīvots Roma,
kur ftalijas meistarības izcīņā paukošana
sievietēm ar floreti uzvarējusi maz pa-
zītā Turīnas paukotāja Aībertīoa Cel. Pē-
dējo 3 gadu meistare Gīulina Cesari spē-
jusi ierindoties tikai 5. vietā.

Viens finfilists
Jau noskaidrojies

Vācijas meistarības izcīņa rokas bumbā
vakar notika pirmā pusfināla sacensība.
iMagdebtrrcas Policijas Sporta Kluba izla-
se uzvarēja Reineckes - Briegas LSV vienī-
bu S—3 (6—07. Maedeburgas rokas bumbas
spēlētāji ar šo panākumu jau kvalificēju-
šies fināla cīņai. Kā parasts ari vakar roag-
čebitrgiešu teicamākais vrrs bija Vācijas
valsts vienības spēlētājs, nepārspējamais
soda metienu speciālists Thielecke. Viņš uz-
varētāju labā ieguva 4 vārtus. Otrs fināla
cīņas dalībnieks noskaidrosies 38. jūnijā,
kad otra pusfinālā sacentīsies Berlīnes Poli-
cijas Sporta Klubs un SV WaIdhof.

VALSTS
ĶETA LIETUVE

MW
RĪGA

Tērbatas gatvē 1.
TBr. 51788

M. Nometņu ielS 45.
Tilr. 43895

BRAGU VANNAS
izsniedz uz ārstu receptēm

Rīgas rauga un liķieru fabrika (blj. Volfimidt)
I. Ganība dambi 27. satiksme ar 6. un 13. tramvaju

Vannas Izsniegs .alki no 1942. g. I. VI. — 31. X.
Ik dienas no 7—20, sestdienās no 7—14

Ārstē ar labām sekmēm reimatisma un nervi slīmīb as
Vīns maksā RM 2.60. Vanna iestādē darbosies ari masētāji

Kafejnīca MLUNA"
Atvērta ikdienas no pīkst. 12—22
Pirmdienās slegta=



19^3. a. pirmie soļi f&v&pas vieglatlētikas stadionos
Teicami sasniegumi jau sezonas ievadījumā

Eiropas kuplā vieglatlētu saime jau absolvējusi jaunās sezonas _ ievadījuma posma sacensības.
Gandrīz visu Eiropas zemju vieglatlēti pārbaudījuši savas spējas vairākās plaša mēroga sacīkstēs. Kaut
ari eiropiešu vieglatlētikas sezona atrodas tālu no sava augstākā kulminācijas punkta, tomēr jau pir-
majos šīs vasaras startos Eiropas izcilākie spēki realizējuši vairākus ievērojamus sasniegumus. Vissek-
mīgāk šī gada sacensības sākuši Itālijas un Zvedrijas krasu pārstāvji, kuru 1942. gada pirmo cīņa bilan-
cē ir ari vairāki jauni valsts rekordi. Par to, ko devuši 1942 gada pirmie soļi Eiropas vieglatlētikas lau-
kumos, lai pastāstīts zemāk pievestajās rindās.

SPRINTA

Sīs sezonas labākos rezultātus uzradī-
juši Itāli Monti un barjerskrējiena spe-
ciālists Fachlni. Viul J06 metrus velkus,
teicamā 10,6 sek. laika. Par abu italu
bīstamāko konkurenta izvirzījies divkār-
tējais Eiropas meistars Osendarps (Holan-
de) , kas čīgā ar savu lielo priekšgājēju,
pirmo holandiešu pasaules klases sprinta
viru Bergeru, 100 m noskrējis 11.7 se-
kundēs. No Vācijas sprinteriem līdz šim
ātrākais bijis tāllēcējs VVagemann's 1«U)
sek. Liela sprinta sensācija sezonas Ieva-
dījumi piedzīvota Francija, kur Fusils uz-
varējis Iranča 10,4 sek. rekorda īpašnieku
Valmv. Abu ātrāko Francijas sprintera re-
zultāti — 11,1 sek. (Fusils) ua 11,1 sek.
(Valmv). liecina, ka vlnl pašreiz vēl atro-
das tāla no pagājušā gada formas. Skiet,
ka šai sezona galvenā cīna vadošas vietas
dē| Eiropā risināsies starp Itālijas un Ho-
landes sprinteriem. Arī 201 m skrējiena
itall aa holandieši ierindojušies pirmajās
vietās- Aiz Itala Monti 21,6 sek. rezultāta
seko holandešl Osendarps 22,0 sek. nn
vai Bevereas — 22.2. Sprints vienmēr
svarīgs vārds piederējis Vācijas krāsu ne-
sējiem, kuru Izcilākie spēki šogad vēl nav
rādījuši savas spējas sacīkstēs. Vācu sprin-
teri ari atzīmējami ki tie, kas visvairāk
spēj apdraudēt italu un holandieša hege-
moniju.

400 M UN 800 M SKRĒJIENOS

pagaidām ne reiz nav startējis Vācijas fe-
nomenālais pasaules rekordists Harbig's.
Neesot Ierinda Harbig'am pašreiz sevi par
labāko Eiropas 400 m un 800 m skrējēju
Pierādījis Harblg'a lielais sāncensis — Itā-
lis Lancl. Viņa sasniegumi: 400 m — 48,4
sek. un 800 in — I :52,8 min. tāla pārspēj
vjsus pārējos labākos iīs sezonas rezul-
tātus. 400 metros Linnholl s (Vācija) —
49,9 sek. un 800 metros — Solbergs (Zvie-
drija) — 1:54,1 min., ir nākošie teicamākie
aiz Lancl. Rezultāti liecina, ka Lancl pa-
gaidām raksturojams ka atsevišķas klases
vīrs. Skiet, ka viņu uzvarēt iespējams vie-
nīgi Harbig'am. _ Tas pamatoti liek domāt,
ka ari šai sezona tāpat kā iepriekšējos ga-
dos Eiropas teicamāko 400 m un 800 m
skrējēju noskaidros Jau par vēsturiskiem
kļuvušie sīvie Harblg'a — Lancl dueli.

1000 UN 150O M DISTANČU

valdnieks šogad Ir enerģiskais zviedra
vidusdistanenieks Arne Andersous. 1000 m
viņš realizējis jaunu Zviedrijas rekordu —
2:24,1 min., un vel augstvērtīgāki 3:49,0
min. laiki Andersons veicis 1500 m di-
stanci. Andersona 1000 m varejums gan
atrodas patāla no Harblg'a 2:213 min. pa-
saules rekorda, un nevar būt šaubu, ka
1000 m skrējienā Andersonam cīna ar Har-
Mc' u naktos grūti pastāvēt. Pretēja aina
Jaa skatāma 1500 m sacensībā, kurai Har-
bljt 's l'dz šim nav specializējies. Pagāju-
šā gada ISM metri bija zviedru vidus-
distančnieku spožākā slavas distance. Lai

to pamatotu, pietiek atcerēties kaut vai vie-
nīgi Hūgga brīnišķo 3:47,6 min. pasaules
rekordu. Ari jauno sezonu zviedri ievadī-
juši ar lieliskiem 1500 m rezultātiem. Bez
Andersona, zem 3.50,0 min. robežas, 1500 m
noskrējis arī Jaunais Arne Ahlseus — 3:493
minūtēs. Par ātro Higgu, kas paš-
reiz izcieš diskvalifikāciju, zināms, ka arī
viaš cītīgi gatavojies nn treniņā 1500 m
veicis 3:50.6 min. laikā. Zviedri ar nepa-
cietību gaida jūlija mēneša pirmās dienas,
kad Hu'ggam izbeidzās diskvalifikācija. Jū-
lija sākuma Jau paredzēta Andersona —
Hūgga sastapšanās, kurai tad vajadzēs no-
skaidrot: kas Ir Eiropas un reizē arī pa-
saules ātrākais 1500-metriuieks — Gundars
Hoggs vai Arne Andersons?
NO GAgAKIEM SKRĒJIENIEM

kā Jau parasti sezonas Ievadījuma posmā,
lielāko Ievērību pelnījusi 3000 _m sacensība.
1942. gada ātrāko 3000 m veicēju priekšgala
pašreiz nostājušies zviedri — Hellstroms
8:23,6 min., Durkields 8:26,0. Oestbrlnks
8:28,8, TUlmans 8:30,8 nn Meiins 8:33,0.
Talak Eiropas labāko saraksti seko Puja-
cons (Francija) 8:39,1 min.; Bertochi (Itā-
lija) 8:11,4: Lalanne (Francija) 8:46,0: Sar-
kama (Somija) 8:46,4; Svrlng's (Vācija)
8:48.8 un Igloi (Ungārija) 8:50,0. Par 3000
metriem garākos ceļa gabalos nopietnas
cīoas līdz šim absolvējuši vienīgi itāli.
Ilgggadīgals Itālijas meistars Beviakua no
Jauna izcīnījis meistara titulu 10.000 m
skrējienā. Vīna 31:34.6 min. rezultāts arī
Ir labākais, ko šogad spējuši eiropieši. Be-
viakua tautieši — Glordana (32:02,6 min.).
Padovanl (32:04.2) ua Monarl (32

^
-23,4) ie-

ņem Eiropas labāko saraksta tālākas vie-
tas. Beviakua ar 15:03,6 min. sasniegumu
Ir arī Eiropas šī gada 5000-metrinieku Nr. 1.
Pašus vērtīgākos laikus Itālijas gargabal-
nlekl uzrādījuši 25 km skrējiena. Podavani
Jaunais Itālijas rekords 1:23:21,4 st.. ki
arī Constaatlno 1:24:23,2 st. nn Restas
1:25:12,0 st. varējuml Ir Jau starptautiski
pirmklasīgi sasniegumi. Visumā par gara-
jam distancēm jāteic, ka cīga vadošas vie-
tas dēj Eiropā vēl nav sākusies. Izcilākie
gargabalniekl to absolvēs sezonas otra
daja, kad aiz muguras bus Jau pietiekami
stingrs treniņu periods.

110 M BARJERSKRĒJIENA

arī šogad 1. vietā ierindojies Eiropas re-
kordists Lidmans (Zviedrija) ar 14,9 sek.
rezultātu. Tālāk nāk itall — Facchial 15,0

Holandes izcilākā vieglatlēte — Farmiia
Blankera - Koena, kas šogad uzrādījusi Ei-
ropas labākos sasniegumus augstlēkšanā un

tāllēkšanā.

sek. un Caldona 15,5. Garajā 400 m barjer-
skrējienā ua tāpat 3000 m šķēršļu sacensī-
bā pagaidām vel ievērojamākas cīoas nav
notikušas, kādēļ arī Eiropas ranga sarakstā
šais disciplinas atrodamas brīvas vietas.
LĒKŠANAS
sacensjbās Izcilākie rezultāti sasniegti
augstlēkšanā. Par Eiropas labāko augst-
lēcēju izvirzījies itālis Alirēds Canipaguers,

kas ar savu Jauno Itālijas 1,98 m rekordu
ievērojami pietuvojies 2 m robežai. Otrs
eiropiešu 1942. gada labākais augstlēcējs
ir Koppenwallner's (Vācija), kas pārvarē-
jis 1,91 m augstumu un 3. Lapolnte (Fran-
cija) ar Niklenu (Somija) 130 m. Tāllēk-
šanā jau pakupls skaits pārsniedzis 7 m lī-
niju. 1. vieta pieder Scbvrenke'm (Vācija)
7,22 m; 2. VVagemann'am (Vācija) un Ce-
derbladam (Zviedrija) 7.17; 4. Mlddel-
berg'am (Vācija) 7,15 nn S. Goutieram
(Francija) 739. Tājlekšanā, ka to vesta
statistika, dominē vāca vieglatlēti. Karts-
lēkšana 4 m augstumu parlekuši vienīgi
zviedrs Hugo Olsons (4.05 m) un itālis Ro-
meo (4,00 m). Trīssoļlēkšana šogad zaudē-
jusi daudz no savas popularitātes. Jo pat
tāda vispusīga sporta lielvalsts kā Vācija,
ievērojot, ka trīssoļlēkšana loti kaitīga
kājām, to strīpojoši ao meistarsacīkšu
programmas. Eiropa, ta tad, sākusies vis-
pārēja kustība pret trīssoļlēkšanu, kas arī
ir galvenais_ Iemesls, kādēļ nav atzīmējies
neviens ievērojamāks rezultāts.

MEŠANAS

disciplīnās līdzīgi kā iepriekšējās sezonās
arī šogad izcilākās sekmes guvuši Vācijas
vieglatlēti. Lielākā sensācija atzīmējusies
šķēpa mešanā, kur citkārt nepārspējamo
somu vietā labāko eiropiešu priekšgalā
nostājies vācietis Pektor's ar 65,95 m re-
zultātu. Kā otrais pēc kārtas seko pasau-
les rekordists Nikkanens (Somija), kas šķē-
pu aizlidinajis 68,67 m tālu. Vispār 60 m
līniju šogad pārsnieguši 11 eiropieši, kuru
vidu ir ari latvietis Stendzenieks( 6234 m).
Kā tas jau turpinās gandrīz gadu desmitu,
vesera mešanā arī šai sezonā labākā_ sa-
snieguma īpašnieks ir Vācijas pārstāvis.
Dortmundletls Oskars Lutz's ar 55,63 m sa-
sniegumu sevi atzīmējis par Eiropas labā-
ka vesera metēju, Vacn vesera metēju no-
pietnāko pretinieku virkni sastāda: zviedrs
Bo Eriksons — 53,39 m. Itālis Tadia —
52,10. Vācu Ievērojamais diskobols Lam-
pert's gan disku aizlidinajis jau pāri 50 m
līnijai (50,40 m), taču to vioš spējis ārpus
konkurencesun tādi Lamport'a sasniegums
Eiropas labāko sarakstā nav ierindojams.
Bez Lampert'a izcilāko eiropiešu diska me-
tēju statistikas kopojuma pirmās vietas
ieņem Tosi (Itālija) 48,32 m, pasaules
rekordists Consolini (Itālija) 4736 m un
VVotapek's (Vācija) 47,80 m. Lodes grū-
šanā 15 m robežu šogad «uzvarējis» vienīgi
spēcīgais soms Lebtili, sasniedzot 15,23 m

tālumu, kamēr zviedrs Ferustroms spējis
14,58 m, itālis Proietti 14,47 m un igaunis
-Mahlsteins 14,42 m. Nešauboties Jaa ta-
gad var apgalvot, ka lodes grūšanā aina
milzīgi pārveidosies tikko startēs Eiropas
līdzšinējie vadošie vīri — vācieši VVoelke.
Trippe, Bongen's un igaunis Kreeks.

SOĻOŠANA

pirmos 1942. gada vērtīgākos rezultātus
realizējuši zviedri savā iemīļotā 10 km
distancē. Rīdzinieku pazina Rundlols 10 km
nosoļojis '44:54,0 min., Ekbergs 45:06,4 un
Verners Petersons 46:27,4. Ievērību vēl
pelna vācieša Nord'a 25 km veikums
2:07:36,0 st. laika. Arī Latvija sevi vēl
vienmēr var dibināti dēvēt par vienu na
spēcīgākam soļotāju zemēm, jo mūsu Krūk-
lioa aizvadīta nedēla uzrādītais 22:43,8 min.
rezultāts 5 km soļojamā ir šogad labākais
Eiropā. Pagaidām gan par to sevišķi
Jūsmot nedrīkstam. Jo jānogaida, kādus sa-
sniegumus šai distancē atzīmēs cita nācilu
pārstāvji.

SIEVIEŠU SACENSĪBĀS

maz šogad vēl sevi parādījušas pasaules
labākas vieglatlētes — vācietes. Viņu iz-
trūkšana ievērojami iespaido arī Eiropas
labāko šīs sezonas _ sasniegumu sarakstu,
kur atrodami tikai paris slavējami rezultāti.
Vlsiespaidīgāk sezonu ievadījusi holandiešu
vispusīgā vieglatlēte Fannija Blankera -
Koena. Vioa lēkusi augstumā 1,65 m ua
tāluma 5,74 m. Sevišķa ievērību pelna
Blankeras - Koenas 1,65 m varejums augst-
lēkšanā, kas ir tikai 3 cm vājāks par švei-
cietes Pienningas pasaules rekordu —
1,68 m. Blankera - Koena šogad vieglatlē-
tikas laukuma atgriezusies pēc vairāku se-
zonu pārtraukuma. Kad apprecoties Koena
Jaunkundze kļuva par Blankera kundzi, tad
vioas turpmākas dzīves plānos ietilpa ari
nodoms teikt ardievas sportam. Ka Jau tas
ar lieliem meistariem bieži notiek, arī Ievē-
rojama Holandes atlete nespēja šo savu. no-
domu pārvērst īstenībā. Pāris ganus vlaa
gan nebija redzama skrejceļā, bet tagad at-
kal startē un uzvar, uzrādot augstvērtīgus
sasniegumus. Protams, Holandes spor-
tistu saimē valda liels prieks par savas
pasaules klases vieglatlētes atgriešanos.
Bez Blankeras - Koenas rezultātiem no Ei-
ropas vieglatlēšu sasniegumiem vēl atzīmē-
jami: itālietes Ballabenas 41,85 m varejums
šķēpa mešana un vācietes VValthere'30
m sasniegums diska mešana. Nobeidzot pār-
skatu par Eiropas jaunas vieglatlētikas se-
zonas ievadījuma posma rezultātiem jāuz-
sver, ka samērā maz vēl savas spējas rā-
dījusi Vācijas vieglatlēti, kuri savas lielā-
kās cīoas absolvēs jūlija ua augusta mēne-
šos. Nākot ierindā visiem vācu galvgaļa
speķiem, kā arī pareio valstu kuplai viegl-
atlētu saimei, skaidrs >r tas, ka Eiropas
1942. gada labāko saraksts gūs pavisam
jaunu, daudz vērtīgāku un iespaidīgāku
seju, kāda tam ir pašreiz. 1942. gada se-
zonas pirmajās sacensību dienās.

viesos pie provinces sporla draugiem
Ja Valmiera iemantojusi sporta pilsētas

nosaukumu, tad viens no šis slavas cēla-
jiem ua kaldinātajiem nepārprotami Ir
Eduards Enne. Pagājuši apall 20 gadi,
kopš vīna vārds cieši saistās nevien ar
Valmieras, bet visas mušu zemes sporta
dzīvi. Enne, karš nu jau galda savu 38.
dzimšanas dienu, visiem mums pazīstams
kā vispusīgs vieglatlēts. Nav viņam
svešs arī futbols ua pat basketbols, to-
mēr lielākos laurus vienmēr sagādājuši
tieši vieglatlētika, kur Enne Valmierai gu-
vas daudz spožu uzvaru. Vloš izaudzējis
arī lielu skaita jaunu sportistu, lai kādreiz,
aizejot no sporta Jaukuma, atstata sev un
Valmieras vieglatlētikas sportam cienīgus
atvietotajos. Kaut gan Enne bijis spor-
tam uzticīgs Jau 2t gadns, valmierieši to-
mēr cer, ka vloš zaļajā 'sporta laukuma
par Valmieras sporta biedrības zlli-dzelte-
?ām krasām cīnīsies vēl Ilgi Jo ilgi ari
turpmāk. Tāds ir arī «Sporta Pasaules»
novēlējums.

*
Sava izcilā skriešanas rekordista Volde-

māra Vītola zaudējumus lidz šim nebijām
Paraduši verot bieži. Pagājušā nedēlā to
tomēr piedzīvoja Valmieras sporta draugi.
10M metra skrējienā Pirmais mergi sa-
sniedza A. Tiroers, veicot distanci 2:393
?iaātēs; 2. bija A. Grandis (2:43,4) nn
tad tikai kā trešais skrējiena beidza Vītols
<2:45,2). Vēl aiz vlaa pie mērķa pienāca
K. Virsis (2:51,2). 3. kilometra soļošana
?avarēja Linde. ar laiku 14:10,4 minūtēs.
Cloāts grāda lodi 13,05 m. bet Keucis lldl-

nāja disku 37,05 m tālu. Pārējo disciplīnu
uzvarētāji bija: 200 m — Kraukls 24,8:
110 m barjerskrējienā — Glazers 19.0;
augstlēkšanā — Miķelsons 135 un tāllēk-
šanā Miezis 5,95 m. Sieviešu konkuren-
cē: 100 m — Plūme 14,6; augstlēkšanā —
Bērziņa 135; lai lekšana — Plūme 43t un
lodes grūšanā — Vība 7,63 metri.

*
Bez Olimpijas Liepājā izveidojusies ari

otra |otl spēcīga iutbola vienība. Viesojo-
ties Liepāji to pilnībā izbaudīja Ventspils
Spara vienpadsmits, kas vēl nesen savās
mājās ar 3—J rezultātu veica pat Olimpiju.
Šoreiz Liepājas Auseklis pārspēja Sparu,
atzīmējot pārliecinoša 6—1' (2—0) uzvaru.
Ausekļa rindās cīnās arī bijušie olimpieši
Dekovics, Mlemis un Miezītis

*
Jūnija mēneša beigās sāksies Zemgales

meistarības izcīņa iutbola. Meistarībā pie-
dalīsies Bauskas, Slokas, Tukuma, Ances,
Dobeles un Jelgavas futbolisti. Senāk Zem-
gales apgabali cīnījās an ventspilicši na
subatleši, bet. Ievērojot satiksmes priekš-
rocības, tie šovasar sacentīsies Kurzemes
apgabalā.

»
1000 metri — 4.10,9 minūtēs. Tas ir

Jauns Zemgales rekords augšminētajā di-
stancē, kurn sacīkstes Irlava soļoja tuku-
mletls Ardens. Vloš Zemgales rekordu
šovasar laboja Jaa otro reizi. Nelaime šo-
reiz vienīgi tā, ka soļotājus ao starta at-
laida bez šāviena, kādā] ari Antena sa-
sniegumiem par rekorda atzīt nevarēs

Pirmie un pēdējie vagoni
do i di liii gala gramiem

Ielu dzelzceļi
1/12. līnija

Darbd. Svētd.
Pīkst.

Pirmais var. no depo uz Jekšp. 4.32 7.20
Pirmais vag. no g. p. uz lekšp. 5.00 7.43
Pirmais vag. no lekšp. uz g. p. 5.02 7.49
Pēdējais vag. no g. p. uz lekšp. 22.45 22.35
Pēdējais vag. no lekšp. uz g. p. 22.45 22.45

2. līnija
Pirmais vag. no g. p. uz lekšp. 5.00 7.56
Pirmais vag. no lekšp. uz g. p. 5.04 7.51
Pēdējais vag. no g. p. uz lekšp. 23.03 23.03
Pēdējais vag. no lekšp. uz g. p. 22.45 22.45

11. līnija
Pirm. vag. no g. p. uz Brašas st. 5.00 7.52
Pirm. vag. no Bras. st. uz g. p. 5.14 7.34
Pēd. vag. no Brašas st. uz g. p. 23.03 23.02
Pēd. vag. no g. p. uz Brašas st. 23.16 23.16

3/4. līnija
Pirm. vag. no J. parka uz lekšp. 5.00 7.5i)
Pirm. vag. no lekšp. uz J. parku 4.44 7.38
Pēd. vag. no J. parka uz lekšp. 23.00 23.00
Pēd. vag. no lekšp. uz J. parku 22.45 22.45
Pirm. vag. no Ziedd. uz lekšp. 5.05 7.52
Pirm. vag. no lekšp. uz Ziedd. 4.47 8.05
Pēd. vag. no Ziedd. uz lekšp. 23.00 23.00
Pēd. vag. no lekšp. uz Ziedd. 22.45 22.45

5. līnija
Pirm. vag. no g. p. uz lekšp. 5.05 7.43
Pirm, vag. no lekšp. uz g. p. 437 7.35
Pēd. vag. no g. p. uz lekšp. 23.00 23.00
Pēd. vag. no lekšp. uz g. p. 22.45 22.45
Pēd. vag. no g. p. uz depo 23.21 23.21

6/13. līnija
Pirm. vag. no g. p. uz lekšp. 5.00 732
Pirm. vag. no lekšp. uz g. p. 5.00 7.50
Pēd. vag. no g. p. uz lekšp. 22.45 22.45
Pēd. vag. no lekšp. uz g. p. 22.50 22.50
Pēd. vag. no lekšp. uz depo 23.20 23.19

7. līnija
Pirm. vag. no g. p. uz lekšp. 4.35 7.20
Pirm. vag. no lekšp. uz g. p. 4.55 7.40
Pēd. vag. no g. p. uz lekšp. 22.45 23.00
Pēd. vag. no lekšp. uz g. p. 23.16 23.16

10. līnija
Pirm. vag. no g. p. uz Bērnu sl. 5.00 7.48
Pirm. vag. no Bērnu sl. uz g. p. 4.40 7.2S
Pēd. vag. no g. p. uz Bērnu sl. 23.15 23.15
Pēd. vag. no Bērnu sl. uz g. p. 23.00 23.00

8. līnija
Pirm. vag. no g. p. uz lekšp. 5.00 8.00
Pirm. vag. no lekšp. uz g. p. 4.50 7.42
Pēd. vag. no g. p. uz lekšp. 2237 22.57
Pēd. vag. jo lekšp. uz g. p. 22.47 22.45

9. līnija.
Pirm. vag. no g. p. uz lekšp. 5.01 7.55
Pirm. vag. no lekšp. uz g. P. 4.50 7.43
Pēd. vag. no g. p. uz lekšp. 22.50 22.50
Pēd. vag. no lekšp. uz g. p. 22.45 22.45

AUTOBUSU SATIKSME
Pirm. vāģ. no Smerla uz Balož. 5.40 7.48
Pirm. vāž. no Balož. uz Šmerli 5.55 8.00
Pēdējais valis no Šmerla . . 22.15 22.12
Pēdējais vātis no Baložiem . 21.30 22.24

31. līnija
Pirm. vātis no Zasul. uz Imantu 5.20 7.20
Pirm. vāt. no Imantas uz Zasul. 5.40 7.40
Pēd. vāt. no Zasul. uz Imantu 22.00 22.00
Pēd. vāt. no Imantas uz Zasul. 22.20 22.20
Pēd. vāģis, no Zasul. uz garāžu 22.40 22.40

32. līnija.
Pirm. vāt. no llguc. uz Bolder. 5.30 7.30
Pirm. vāt. no Bolder. uz llguc. 6.00 8.00
Pēd. vāģis no llguc. uz Bolder. 22.00 22.00
Pēd. vātis no Bolder. uz Ilgtie. 22.35 22.35

. 36. Knija
Pirmais vātis no «Degvielas» . 5.20 8.00
Pirm. vātis no «Ziemeļblāzmas» 5.40 8.30
Pēdējais vāģis no «Degvielas» 22.00 22.00
Pēdējais vigi! no «Ziemelbl.» 22.20 23.20
Pēd. vāt. no «Degv.» uz garāžu 22.40 22.40

Dāvida Duffy un Hercdamas uzvaras
Rikšošanas sporta cienītāji Rīgas hipo-

dromā vakar piedzīvoja ievērojamu dienu,
jo no notiekošām 14 sacensībām bija arī
divas lielo balvu izcīnās. Atkal sacensī-
bas veiksmīgi startēja Reinholds Bekeris,
kas pēdēja laika bija Rīgas hipodroma di-
rektors. Tagad viga vieta stājies Skaist-
lauks, kas turpmāk pārzinās Rīgas hipodro-
ma darbība. Vakar lielu Izmaksu nebija,
Jo pārsteigumus negadījās piedzīvot bieži.

4-gadīgo balvas kopsumma bija RM
7500.—. Distance 2400 nt. - Jau sakumā
priekšgali izvirzījās iavoriti — Dāvids
Duliy un Valkazars. Pēdējos 500 ai Dā-
vids Dulfy. izrāvās un pie merka pienāca
ki uzvarētājs 3:47,6 min laiki (ātrums 1
km 1:34,8 min). Dāvidu Duiiv vadīja izci-
lais braucējs Kārlis Verītis. 2. Valkazars
(R. Bekeris) 3:55.3 (1.-38.0): 3. Almuss (L.
Pumpurs) 3:55,4 (1:38,1). Marabu zaudēja
parleciena deļ.

Sīs sezonas dlvgadnieka sacensības va-
kar Ievadīja «Divgadīgo balvas» izcīna. Pali
sacensība nedeva nekādus pārsteigumus.
Pilnīgi pārliecinoša uzvara tika St. Glebel-
hauseua vadītai Hercdāmal, kas 1200 m garo
distanci veica teicamā laikā — 2:10,1 min.:
2. Mario (L. Pumpurs) 2:23,8; 3. Alruna
(K. Vērītls) 2:283

Amatieru brauciens Izvērtās visai negai-
dīts. Jo zirgi svešus saimniekus jusdami
labprāt neklaasiia. Ti notika, ka distanci
laimīgi veica tikai J. Stepa vadītais Rati-
aleks.

1. grupā piedalītas tikai 3 zirgi — Dolo
Duly, Meteors uu Baiga. Izšķirošais noti*
kūms norisinājās jau pie starta, kur Me-
teors zaudēja parleciena dēj, bet Baiga
nokavējas. Tas deva iespēju uzvarēt R.
Bekerim ar Dolo Dulv. 2. bija Baiga F.
Maslobojeva vadībā.

Vakar notika arī divu hītu braucieni vec-
zirgu 3. A un 3. B grupām. 3. A grupas
pirmajā bitā uzvarēja Dinama — (St. Gie-
belhausen), bet otrajā Atlase U. Ozol-
nieks). Labākie laiki sadalīja vietas šādi-
1. Atlase 2:353 min.; 2. Karo (J. Kaklis)
2:35,9: 3. Dināma 2:35,9. 3. B grāpi 1.
bita uzvaru guva Jaanava. bet otrajā —
Senjors. Labāko laiku sasniegušais Seniors
(2:38,6 min.) guva 1. vietu. 2. vietā ierin-
dojis Jaunava (J. Niedre) 2:39,4; 3. Tija
(P. Pūriņš) 2:41,2.

Nākošas sacīkstes hipodromā notiks treš-
dien, 24. jūnijā, pīkst. 16.30.

PFOVINCIEŠI POPULARIZĒ
ROKAS BUMBAS SPĒLI

Nevien Rīgā, bet arī provinces mazāka'
jos sporta centros manāma ievērojama ro-
sība rokas bumbas spēlē. Palīgi un skolo-
tāji šajā mums samērā jaunajā sporta vei-
da ir vāca karavīri. Lai rokas bumbu pcm
putārizētu plašāki sabiedrībā — Jelgava,
piemēram, sacīkstes vairākkārt notikušas
bez ieejas maksas. No provinces pilsē-
tām lielākā ievērība rokas bumbas seplei
veltīta Liepāja.

Rīgas meistarības izcīņa futbolā:

LwP - Amatiers
Otrdien, 23. jūnijā pl. 19.30
Ķieģeļu ielas sporta laukumā

Valsts lauksaimniecības
mašīnu fabrika

„STARS"
Rīgā,Kr. Barona ielā 136

Rīgas meistarības izcīņa futbolā:

DangavieSī - Iii» li
Piektdien, 26. jūnijā, pl. 19.45 pilsētas stadionā

Dr. K0NST. JAK0BS0NA
PRIVĀT S LIMNĪCA

Rīgā, W. v. Plettenberg gatvē Nr. 21
Agrāk: Elizabetes ielā Nr. 21. Pnlkv. Brieža ielā Nr. 1, stūra nami

Ķirurģiskām, kakla, deguna, ausu,
= acu, sieviešu u. c. slimībām =

LABORATORIJA. RENTGENA KABINETS
Tālruņi: 61925, 61926, 24981
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